Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/46
Daté: 30.11.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t€ Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohen Ekstraktet e Procesverbaleve dhe Transkriptet nga mbledhjet; 42 dhe 43 €
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

Albin K%K

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

>

Nr. 02/46
Daté: 30.11.2021

Né mbishtetje t& nenit 92 paragrafi 4, nenit 93 paragrafi 4 dhe nenit 55 t&¢ Kushtetutés sé
Republikés s¢ Kosovés, té nenit 4, nenit 5 paragrafit 2.4, nenit 6 paragrafit 1, nenit 10 dhe nenit 12
té Ligjit Nr. 07/1-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemis¢ COVID-19 né Territorin e
Republikés sé Kosovés, té nenit 89 té Ligjit Nr.04/1.-125 pér Shéndetési, duke u bazuar né nenin
4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, si dhe né zbatim t&
Vendimit t& Qeverisé sé Republikés s&é Kosovés Nr. 01/11, daté 15.03.2020, pér Shpalljen e
Emergjencés pér Shéndetin Publik, né zbatim t& rekomandimeve t& IKShPK-sé¢ me géllim t&
kontrollit, parandalimit dhe luftimit t& pérhapjes sé virusit SARS-CoV-2, né pajtim me nenin 17
dhe 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr.09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021 merr kété:

VENDIM
Pér masat e pérgjithshme dhe té veganta pér kontrollin, parandalimin dhe luftimin e
Pandemisé COVID-19

A. [Zbatimi territorial]

1. Ky vendim zbatohet né t& gjithé territorin e Republikés sé Kosovés.

B. [Hyrjel dlie daljet e quytetaréve né dhe nga Republika e Kosovés]

2. Cdo person i cili hyn né Republikén e Kosovés duhet t& posedojé njé nga déshmité e
méposhtme:

2.1 Certifikatén e vaksinimit pér vaksinimin e ploté (me dy doza) kundér COVID-19;

2.2 Certifikatén e vaksinimit pér vaksinimin me njé dozé, jo mé e vjetér se katér (4) jave,
bashké me testin RT-PCR negativ pér COVID-19, jo mé i vjetér se 48 oré;

23 Certifikatén e vaksinimit pér vaksinimin me njé dozé bashké me déshminé se
personi ka kaluar COVID-19 (test RT-PCR pozitiv i léshuar jo mé pak se 21 dité dhe
jo mé shumé se 180 dité).

3. Nga data 3 janar 2022 pér t& gjithé personat q& hyjné né Republikén e Kosovés do t& vlejé
vetém déshmia sipas pikés 2.1 té kétij Vendimi.

4. Shtetasve té Republikés s¢ Kosovés, si dhe personave me leje qéndrimi t& pérkohshém ose t&
pérhershém né Kosové, té cilét nuk posedojné ndonjé nga déshmité 2.1 deri 2.3 dhe kérkojné
té hyjné né territorin e Republikés sé Kosovés, iu jepet mundésia té vaksinohen nga ekipet
mobile t& vendosura né pikén kufitare ANP “Adem Jashari” (pér ata & hyjné né rrugé ajrore),
dhe né pikat kufitare né Vérmicé, Merdare, Dheu i Bardhg, Hani i Elezit (pér ata q& hyjné né
rrugé tokésore).



5.

Nga kérkesa pér té poseduar ndonjérén nga déshmité sipas pikés 2.1 deri 2.3, lirohen:

5.1 Personat t& cilét hyjné né Kosové pérmes aeroportit apo pérmes pikave kufitare
tokésore dhe largohen nga Kosova brenda tre (3) orésh pérmes aeroportit ose pikave
kufitare tokésore, me kusht qé né hyrje t& nénshkruaj deklaratén se do ta léshojé
Kosovén brenda tre (3) orésh;

5.2 Personat, t& cilét punojné si transportues profesionisté (vozités), me kusht qé t¢
respektojné protokollin pér transport ndérkombétar pér mbrojtje nga COVID-19;

5.3 Shtetasit e Republikés s¢ Kosovés qé kané dalé jashté Kosovés né 12 oréte fundit;

5.4 Qytetaréte huaj, té cilét kalojné népér Kosové pérmes transportit (€ organizuar me
autobusé ose me linjé té rregullt ndérkombétare, transit, me kusht qé t& nénshkruhet
deklarata se do ta léshojné territorin e Kosovés brenda pesé (5) orésh;

5.5 Diplomatét e huaj, t& akredituar né Kosové;

5.6 Personat nén moshén dymbédhjeté (12) vjegare;

57 Personat me déshmi mjekésore qé kané kundérindikacione shkencérisht té
vértetuara pér mosvaksinim. Personat e tillé duhet té paragesin testin RT-PCR
negativ p&r COVID-19, jo mé i vjetér se 48 oré.

C. [Mbrojtja dhe siquria né puné]

6.

Té gjithé punonjésit e institucioneve publike, si dhe personeli i ndérmarrjeve publike né
pronési t& Qeverisé apo té njé komune, duhet t&€ posedojné njé nga déshmité e cekura né pikén
2.1 deri 2.3, né ményré gé t'ju lejohet hyrja né ambientet e punés.

Népunési mé i larté administrativ i ¢do institucioni publik éshté i obliguar té caktojé njé apo
mé shumé persona pérgjegjés qé do té kontrollojné posedimin e ndonjérés nga déshmité e
cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

C. [Masat e pérgjithshme té inbrojtjes dhe higjienés]

8.

10.

11.

12.

13.

Obligohen institucionet publike e private, si dhe subjektet tjera, t& mbajné dezinfektues pér
duar dhe njé sasi t& maskave né vende t& qasshme né hyje té objektit si dhe né ambientet e
brendshme.

Obligohen institucionet publike e private, si dhe subjektet tjera q¢€ né hyrje té ¢do objekti t&
vendosin shenja t&¢ dukshme t& mregullave té sjelljes pér mbrojtje nga COVID-19, pérfshiré
shenjén e ndalimit t& hyrjes né objekt pa maska, respektimin e distancés.

Obligohen pérgjegjésit e institucioneve publike e private dhe subjektet e tjera qé€ té kryejné
dezinfektimin dhe ajrosjen e hapésirave t& mbyllura.

Bartja e maskés duke mbuluar hundén dhe gojén éshté obligative né té gjitha rastet, pérveg:

11.1 Gjaté ngasjes s& automjetit vetém, apo kur né automjet jané prezenté
ekskluzivisht anétarét e ngushté té familjes;

11.2 Gjaté vrapit, ¢iklizmit dhe ushtrimeve fizike;

11.3 Gjaté ngrénies apo pijes.

Ndalohet hyrja né ambientet e mbyllura pa maské.

Obligohen t& gjitha institucionet publike dhe private qé té pércaktojné njé punonjés té
monitorojé zbatimin e masés té pércaktuar né pikén 12 dhe déshmité sipas pikés 2.1 dhe 2.3.



D. [Kufizimi i garkullimit]

14. Kufizimi i garkullimit té qytetaréve vazhdon té jeté nga ora 00:00 deri né ora 05:00, pérvec:

14.1 Rasteve t& natyrés urgjente (pér té kérkuar ndihmé mjekésore, blerje té barnave,
pér té ofruar kujdes ose ndihmé mjekésore, pér t& shmangur démtimin ose pér t'i
shpétuar njé rreziku nga léndimi);

14.2 Qarkullimit pér personelin shéndetésor, té sigurisé dhe operatorét q¢ kryejné puné
apo shérbime publike;

14.3 Personelin e ndérrimit t& natés & operatoréve ekonomiké qé sigurojné
funksionimin e  zinxhirit t& furnizimit (pérfshiré  tansportin e
mallrave/shérbimeve), por me kusht qé t& pajisen me leje t& vecanté nga sistemi
EDI i Administratés Tatimore t& Kosovés;

14.4 Personat té cilét ofrojné déshmi se duhet t& jené né aeroport gjaté orarit té kufizimit
té qarkullimit, pér shkak se kané pér t& udhétuar pérmes aeroplanit;

145 Personave ndaj té cilét aplikohet leja e vecanté e pérkohshme qé léshohet nga
Qendra Operative Emergjente e Ministrisé s¢ Punéve t& Brendshme, sipas pikés
15, pér shkak té domosdoshmérisé sé qarkullimit gjaté orés policore.

15. Obligohen punédhénésit té sigurojné qé punétorét e tyre qé i nénshtrohen kufizimit nga pika

13 t& kené kohé t& mjaftueshme pér té udhétuar né banesat e tyre.

16. Qendra Operative Emergjente e Ministrisé sé Punéve t& Brendshme mundet qé té léshojé leje

t8 vecanté pér persona té cilét ofrojné déshmi & mjaftueshme pér domosdoshmériné qé
kufizimi i qarkullimit t& orarit t'iu zgjatet pérkohésisht.

Dh. [Iustitucionet e arsintit]

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Procesi mésimor né institucionet parashkollore dhe t& géndrimit ditor vazhdon né ményré té
rregullt.

Procesi mésimor-edukativ né institucionet e arsimit parauniversitar té té gjitha niveleve, si dhe
né gendrat e qéndrimit ditor, zhvillohet me orar té rregullt dhe me prani fizike, nén
mbéshtetjen, monitorimin dhe mbikéqyrjen aktive nga Task Forcat Komunale dhe
Institucionale.

Procesi mésimor né institucionet publike dhe private t& arsimit té larté, si dhe né institucionet
aftésuese dhe té arsimit joformal, zhvillohet me prani fizike me kushtin qé& grupet mbi 50
persona té akomodohen né jo mé shumé se 50% t€ hapésirés.

Studentét né ményré gé t'iu mundésohet regjistrimi né konvikt duhet té posedojné ndonjérén
nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri2.3.

Studentét né institucionet publike dhe private universitare duhet t& posedojné ndonjérén nga
déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré q¢ t'iu lejohet hyrja né objektin e
institucionit.

Stafet né té gjitha institucionet publike dhe private t& t& gjitha niveleve t& arsimit, duke
pérfshiré institucionet parashkollore dhe t& géndrimit ditor, duhet té posedojné ndonjérén nga
déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré qé tiu lejohet hyrja né objektin e
institucionit.

Népunési mé i larté i ¢do institucioni sipas pikés 18, 19 dhe 20, éshté i obliguar me vendim té
caktojé njé apo mé shumé persona pérgjegjés qé do té kontrollojné posedimin e ndonjérés nga
déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3.



24. Té gjitha institucioneve publike dhe private & té gjitha niveleve t& arsimit, iu ndalohet
organizimi i aktiviteteve jashté mésimore, si¢ jané ekskursionet, shétitjet grupore, ahengjet e
ndryshme té stafit mésimor apo t& nxénésve - studentéve.

E. [Paragitia pér skemat sociale dhe pensionale]

25. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve udhézohet té lirojé té gjithé pérfituesit e skemave
sociale dhe pensionale q&é menaxhohen nga MFPT-ja nga paraqitja e rregullt né zyrat pérkatése
pér géllime té evidentimit, si¢ kérkohet me ligjet pérkatése.

F. [Kufizimi i mbledlijeve publike dhe private]

26. Pérvec nése pércaktohet ndryshe né kété vendim, lejohen grumbullimet né ambiente t&
mbyllura deri né tridhjeté (30) persona (punétori, mbledhje, seminare, trajnime apo
grumbullime tjera). Obligohet qé pjesémarrésit t&€ posedojné ndonjérén nga déshmité e cekura
né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré qé t'iu lejohet hyrja né kéto ambiente, si dhe organizatori
obligohet t& sigurojé distancén fizike prej 1 metér né mes té personave dhe kontrollimin e
déshmive pérkatése.

26.1 Mbledhjet e Kuvendit dhe t& Qeverisé lejohen pavarésisht numrit t& personave,
duke u respektuar mbajtja e maskave dhe distanca fizike prej 1 metér né mes t€
personave.

27. Qendra Operative Emergjente e Ministrisé¢ sé Shéndetésisé mundet qé t& léshojé leje té veganté,
qé tejkalon numrin prej tridhjeté (30) persona, pér ngjarje t€ réndésisé sé vecanté né funksion
té interesit publik.

28. Lejohen grumbullimet dhe ngjarjet kulturore, né ambiente t& jashtme deri né shtatédhjeté (70)
persona (publiku). Organizatori obligohet t& sigurojé mbajtjen e distancés fizike prej 1 metér
né mes té personave dhe paraqgitjen e déshmive t& evidentuar né pikat 2.1 deri 2.3 t&é kétij
Vendimi.

29. Pavarésisht pikés 27 dhe 28, pér koncerte dhe festivale me publik né kémbé vlejné ndalesat e
pércaktuara né pikén 33.

30. Ceremonité dhe ritet fetare lejohen té zhvillojné aktivitetin e tyre deri né 50% t& kapacitetit
shfrytézues me kusht qé posedojné ndonjérén nga déshmité sipas pikés 2.1 deri 2.3 né ményré
qé t'u lejohet hyrja né hapésirat e mbyllura, né pérputhje me udhézuesin pérkatés.

31. Mbajtja e pritjes pér ngushéllim/krye shéndoshé lejohet né ambiente té mbyllura deri né
tridhjeté (30) persona, ndérsa né ambiente t& hapura deri né shtatédhjeté (70) persona, me
zbatimin e masave mbrojtése (maskave dhe distancés fizike).

32. Lejohen funeralet vetém me pjesémarrje té familjes sé ngushté, duke siguruar q¢ pjesémarrésit
té mbajné distancé fizike prej 1 metér nga njéri-fjetri.

G. [Ndalimi i veprimtarive dhe organizimeuve té caktuara)

33, Pavarésisht numrit té personave, ndalohet veprimtaria e klubeve t& natés si dhe organizimi i
festivaleve, koncerteve, ckskursioneve, pelegrinazheve, dasmave, fejesave, ahengjeve
familjare dhe shoqérore, né té gjithé territorin e Republikés sé Kosoves.



Gj. [ Gastronomial

34.

35.

37.

38.

59

40.

41.
42,

43.

45.
46.

47.

Shérbimet e gastronomisé lejohen té zhvillojné aktivitetin e tyre. Klientét dhe stafi i
gastronomisé duhet t& posedojné ndonjérén nga déshmité sipas pikés 2.1 deri 2.3 né ményré
qé t'u lejohet hyrja né hapésirat e mbyllura té lokaleve, né pérputhje me udhézuesin pérkatés.

Né lokalet e gastronomisé éshté e obliguar té caktohet njé apo mé shumé persona pérgjegjés
qé do té kontrollojné posedimin e ndonjérés nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

Shirytézimi i hapésirave t& mbyllura lejohet deri né 50% e kapacitetit t& hapésirés. Né&
hapésirat e hapura lejohet shfrytézimi deri né 70% e kapacitetit t& hapésirés. Sipérfagja
llogaritet pér zonén ku shérbehet ushqimi dhe pijet.

Kuptimi i shprehjes ‘hapésiré e hapur” dhe "hapésiré e mbyllur’ ka té njéjtin kuptim me Ligjin
Nr. 04/L-156 pér Kontrollin e Duhanit.

Klientét duhet t& géndrojné ulur né ¢do kohé né kuadér t& lokaleve t& shérbimeve €
gastronomisé né té cilén lejohet shérbimi i ushqimit apo pijeve, pérvec:

38.1. Gjaté hyrjes apo daljes nga ambienti i lokalit:

38.2. Ndérsa paguan porosing;

38.3. Gjaté shkuarjes apo kthimit nga tualeti;

38.4. Kur éshté e nevojshme pér géllime t& shéndetit dhe sigurisé.

IN& rastet nga pika 38.1 deri 38.4 &shté e obliguar bartja e maskés duke mbuluar hundén dhe
gojén.

Shérbimet e gastronomisé lejohet té zhvillojné aktivitetin e tyre nga ora 05:00 deri né orén
23:00.

Muzika lejohet vetém deri né orén 21:30.

Pérgjegjésit e lokaleve duhet t& sigurohen gé distanca ndérmjet klientéve né tavolina t&
ndryshme té jeté sé paku njé (1) metér.

Pjesa e prapme e njé karrigeje, me pjesén e prapme t€ karriges tjetér duhet jené né distancé sé
paku njé (1) metérshe.

Né hapésirat e mbyllura lejohen deri né 4 persona né tavoling. N& rast se tavolinat jané mé té
médha se dy (2) metra, atéheré parakusht &shté kufizimi prej pes¢ (5) persona né 10 m2.

N& hapésirat e jashtme lejohen deri né gjashté (6) persona né tavoliné apo banak.
Cdo tavoliné duhet té jeté e pajisur me dezinfektues q& pérmbajné sé paku 60% alkool.

Shérbimi “dérgesé me porosi” lejohet té funksionojé edhe pas orés 23:00, pas pajisjes me leje
té vecanté nga sistemi EDI (ATK).

H. [Qendrat tregtare dhe operatorét e tjeré ekonomiké]

48. Lejohet veprimtaria e qendrave tregtare sipas udhézuesit pérkatés.

49, Obligohen t& gjithé operatorét, t& cilét pér veprimtari ekonomike e kané tregtiné me shumicé

dhe pakicé, qé té pércaktojné numrin maksimal t& klientéve né lokal né té njéjtén kohé sipas
rregullit - 1 person pér 8 m2. Kéta operatoré obligohen té shénojné né hyrje numrin maksimal
té klientéve té lejuar né té njéjtén kohé. Sipérfagja llogaritet pér zonén ku lejohen t& géndrojné
klientét.



50. Klientét dhe stafi né gendra tregtare dhe qendra té thirrjeve (call center) duhet & posedojné

51.

ndonjérén nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré gé t'iu lejohet hyrja né
objekt.

Né gendrat tregtare dhe qendrat e thirrjeve (call center) éshté e obliguar t& caktohet njé apo
mé shumé persona pérgjegjés qé do té kontrollojné posedimin e ndonjérés nga déshmité e
cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

L [Puna e palé]

52.

53.

Né institucionet publike/private apo biznese, punonjésit/personeli i cili ka puné me
palé/kontakt té drejtpérdrejté me klienté (duke pérfshirg, por duke mos u kufizuar, berberg,
vozitésit e taksive, punonjésit né markete dhe banka etj.), duhet t¢ posedojné ndonjérén nga
déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré qé t'iu lejohet hyrja né objekt. Obligohet
té caktohet njé apo mé shumé persona pérgjegjés qé do t& kontrollojné posedimin e ndonjérés
nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

Personi pérgjegjés i institucionit publik apo privat dhe i operatoréve ekonomiké, obligohet qé
té ndalojé rreshtimin apo tubimin brenda dhe jashté ambientit t€ punés /biznesit, pérveg nése
mbahet distancé fizike prej té paktén 1 metér nga grupet e tjera t€ personave.

J. [Transporti publik]

54,
b3,

56.

57.

Ndalohet hyrja né mjetet e transportit publik pa maské.

Operatorét e transportit rrugor té udhétaréve lejohen té punojné duke shfrytézuar 50% té
kapacitetit t& uléseve.

Né taksi lejohen t& udhétojné deri né dy (2) udhétaré.

Stafi dhe pasagjerét e transportit publik duhet té posedojné ndonjérén nga déshmité e cekura
né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré qé t'u lejohet veprimtaria, respektivisht udhétimi né mjetet e
transportit publik.

58. Secili operator éshté i obliguar té caktojé njé apo mé shumé persona pérgjegjés né ¢do mjet t&

K.

transportit publik, qé do t& kontrollojné pasagjerét pér posedimin e ndonjérés nga déshmité e
cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

[Teatrot, bibliotekat, etj.]

59. Bibliotekat, muzeté, kinematé, teatrot, koncertet e filharmonisg, operés, baletit, orkestrat,

60.

6l.

ansamblet, qendrat rinore, qendrat e kulturés me grupe apo institucionet tjera t¢ ngjashme
vartése t&¢ MKRS-sé apo té Komunave, lejohet t& punojné duke shfrytézuar 50% té kapacitetit
té hapésirés/ sipérfageve té objekteve pérkatése, me kusht qé publiku té jeté i ulur né karrige.
Obligohet mbajtja e maskés dhe distancés fizike prej 1 metér né mes t& personave.

Shfrytézuesit e veprimtarive sipas pikés 59, duhet t& posedojné ndonjérén nga déshmité e
cekura né pikén 2.1 deri 2.3, né ményré gé t'iu lejohet hyrja né objekt.

Né veprimtarité sipas pikés 59, duhet t& caktohet me vendim njé apo mé shumé persona
pérgjegjés qé do t& kontrollojné posedimin e ndonjérés nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri
23



L. [Sporti dhe rekreacioni]

62. Lejohen organizimi i garave sportive dhe stérvitjeve pérkitazi me protokollet dhe

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70
71.

rekomandimet e organizatave botérore pér organizimin e ngjarjeve sportive dhe me masat
mbrojtése té Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

Numii i pjesémarrésve né garé (sportisté, klube, zyrtaré, dhe pjesémarrés tjeré té nevojshém
pér zhvillimin e garés) pércaktohet nga federatat sportive duke respektuar masén e distancés
dhe masat tjera mbrojtése.

Né aktivitetet garuese né hapésira t& mbyllura lejohet prania e shikuesve deri né 10% té
kapacitetit t& objektit apo hapésirés sportive (stadium, salla sportive, pishina, hapésira té tjera
t& mbyllura) duke respektuar masén e distancés prej 1 metér dhe masat tjera mbrojtése.

Né aktivitetet garuese né hapésira té jashtme lejohet prania e shikuesve deri né 30% té
kapacitetit t& objektit apo hapésirés sportive (stadium, salla sportive, pishina, hapésira té tjera
t& mbyllura) duke respektuar masén e distancés prej 1.5 metra dhe masat tjera mbrojtése.

Shikuesit né aktivitetet garuese né hapésira t& mbyllura apo t& jashtme, duhet t& posedojné
njé nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

Organizatorét e garés jané t& obliguar té caktojné persona pérgjegjés pér kontrollimin e
posedimit t& ndonjérés nga déshmité sipas pikés 2.1 deri 2.3, si dhe t& ndérmarrin masat
specifike, né pérputhshméri me protokollet ndérkombétare, pér menaxhimin e masés
(tifozéve) para, gjaté dhe pas hyrjes né hapésirén sportive.

Lejohet shfrytézimi i fitneseve, palestrave dhe t& ngjashme pér aktivitete individuale
rekreative. Klientét dhe stafi, duhet té posedojné ndonjérén nga déshmité e pércaktuara né
pikén 2.1 deri 2.3 t& kétij Vendimi.

Cdo fitnes, palestér dhe i ngjashém éshté i obliguar t& caktojé t& paktén njé punonjés i cili do
t& kontrollojé posedimin e ndonjérés nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

Shfrytézimi i fitneseve, palestrave dhe t& ngjashme, béhet né proporcion 1 klient né 10 m2
Obligohet vendosja e shenjave informuese dhe dezinfektuesve (apo mjeteve t& tjera pér

pastrimit) né secilén pajisje té fitnesit me géllimit t& vetédijesimit dhe dezinfektimit t€ tyre
nga secili klient pas pérdorimit.

LL. [Banjat termale]

72. Pér t& hyré né banja termale, klientét dhe stafi duhet t& posedojné ndonjérén nga déshmité e

pércaktuara né pikén 2.1 deri 2.3 té kétij Vendimi. Obligohet caktimi i t& paktén njé punonjési
i cili do t& kontrollojé posedimin e ndonjérés nga déshmité e cekura né pikén 2.1 deri 2.3.

M. [Tregjet dhe therja e kafshéve]

73. Tregjet publike t& automjeteve, kafshéve dhe shpezéve lejohet té zhvillojné veprimtaring duke

shfrytézuar 30% t& kapacitetit t& hapésirés/sipérfageve t& objekteve pérkatése. Obligohet
mbajtja e maskés dhe vendosja e tezgave né distancé fizike prej t& paktén 2 metra.



N. [Té¢ dhiénat personale dhe ményra e kontrollimit té déshmive sipas pikés 2.1 deri 2.3]

74. Caktimi i personave té autorizuar apo punonjésve té autorizuar pér kontrollimin e déshmive
sipas pikés 2.1 deri 2.3, béhet pérmes vendimit ku pércaktohet emri dhe mbiemri i personit
té autorizuar. Kéta persona duhet t& jené té identifikueshém pérmes kartelés/shenjés
identifikuese dhe emrat e tyre t& afishohen né hyrje & institucionit, gendrave tregtare,
lokaleve té gastronomisé dhe cilitdo biznes tjetér.

75. Prezantimi i déshmive t& pérmendura né pikat 2.1 deri 2.3, béhet né njé formé e cila nuk lejon
qé personat e autorizuar ose shérbimet e autorizuara pér té kontrolluar posedimin e tyre, t'i
mbajné, iruajné, i regjistrojné apo pérpunojné té dhénat qé pérbéhen né déshmi né ¢farédo
forme, pérpos nése subjekti i t& dhénave ka dhéné pélgimin e tij né formé t& shkruar pér
pérpunimin e kétyre té dhénave.

76. Personat e autorizuar dhe té caktuar me emér, pér té kontrolluar déshmité pérmendura né
pikat 2.1 deri 2.3, né rastet kur subjekti i t& dhénave ka dhéné pélgimin e tij né formé té
shkruar pér pérpunimin e kétyre t& dhénave, nuk lejohen t'i mbajné té dhénat ose ripérdorin
ato pér géllime té tjera, pérvec pér konstatimin e posedimit t& déshmive, né interes té
shéndetit publik dhe pér qéllimet e vetme pér té luftuar pérhapjen e pandemisé COVID-19.

Nj. [Udhézuesit dhe sgarimet]

77. Obligohet Ministria e Shéndetésisé qé té nxjerré udhézuesit e pérkohshém, & pérgjithshém
dhe té vecanté pér parandalimin dhe luftimin e COVID-19, si né vijim:

77.1. Udhézues i Pérkohshém pér aplikimin e masave té& pérgjithshme pér parandalimin
dhe luftimin e COVID-19;

77.2.  Udhézues i Pérkohshém pér sektorin e shérbimeve personale dhe bizneseve,
industrisé, administratés publike dhe OJQ-ve;

77.3.  Udhézues i Pérkohshém pér institucionet arsimore té té gjitha niveleve;

77.4.  Udhézues i Pérkohshém pér gastronomi, hoteleri, sektorin e shitjes dhe qendra

treglare;

77.5.  Udhézues i Pérkohshém pér tubimet fetare, varrime, punétori dhe aktivitete
kulturore,

77.6. Udhézues i Pérkohshém pér fitnese, palestra dhe aktivitete tjera rekreative dhe
sportive;

77.7. Udhézues i Pérkohshém pér transportin publik;

77.8.  Udhézues i Pérkohshém pér institucionet e kujdesit shéndetésor;

77.9. Udhézues i Pérkohshém pér aviacionin civil;

77.10. Udhézues i Pérkohshém pér institucionet korrektuese, gendra té azilit dhe t&
mbajtjes pér t& huaj;

78. Udhézuesit nga pika 77 jané té detyrueshém pér t& gjithé personat dhe sektorét ndaj té ciléve
zbatohen.

79. Obligohet Ministria e Shéndetésisé qé né rast nevoje t& nxjerr sqarime pér pikat e kéti]
vendimi.

O. [Zbatimi]

80. Obligohet Ministri i Shéndetésisé, AUV dhe Policia e Kosovés, g€ né bashképunim me shtabet
emergjente komunave, t& mbikéqyré zbatimin e kétij vendimi dhe té dorézojné né Zyrén e
Kryeministrit raport javor (¢do t& premte deri né orén 16:00).



81. Obligohet Ministria e Shéndetésisé, ShSKUK dhe IKShPK té dorézojné né Zyrén e
Kryeministrit raportin javor (¢do té premte deri né orén 16:00) pér zbatimin e masave, gjendjen
né institucionet shéndetésore, gjendjen epidemiologjike si dhe parashikimet pér dy javét né
vijim.

82. Obligohet Ministria e Shéndetésisé q&, bazuar né Ligjin Nr. 07/1.-006 pér Parandalimin dhe
Luftimin e Pandemisé COVID-19, né territorin e Republikés s¢ Kosovés t& nxjerré vendime
operacionale varésisht prej situatés epidemiologjike dhe rekomandimeve t& IKShPK-sé.

83. Obligohet Policia e Kosovés dhe inspektoratet pérgjegjése t& mbikéqyrin zbatimin e masave,
vendimeve té tjera dhe udhézuesve pérkatés né zbatim té Ligjit Nr. 07/1.-006 pér Parandalimin
dhe Luftimin e Pandemisé né territorin e Republikés sé Kosovés.

84. Pér shkelésit e masave, organet kompetente obligohen té shqiptojné masat ndéshkimore sipas
Ligjit Nr. 07/1-006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemis¢ COVID-19 né territorin e
Republikés sé Kosovis dhe ligjeve té tjera né fuqi.

85. I vetmi autoritet q& mund t& interpretojé kété vendim éshté Ministria e Shéndetésisé, ndérkaq
¢do institucion fjetér mund té ofrojé sqarime pér kategorité respektive pér té cilat aplikohet ky

vendim, vetém pas miratimit t& atij sqarimi nga ana e Ministrisé sé Shéndeltésisé.

P. [Shfugizimi i vendimit Ny, 01/41]

86. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 01/41, i datés 23.10.2021.

Q. [Hyrja né fuqgi]

87. Vendimi hyn né fuqi mé 6 dhjetor 2021.

Arsyetim

Masat pér ruajtien e shéndetit publik dhe mbrojtjen nga COVID-19 jané provuar si jetike pér t&
kufizuar pérhapjen e COVID-19. Sipas raporteve té fundit té Institutit Kombétar t€ Shéndetésisé
Publike t& Kosovés, situata epidemiologjike me COVID-19, né Kosové éshté stabile, por rreziku
mbetet sepse varianti Delta vazhdon té jeté dominues tek ne, shfagja e rasteve me variantin Delta
" plus dhe se né vendet e tjera né rajon dhe boté ka pérkeqésim t& ndjeshém té& situatés
epidemiologjike. Mé datén 26 néntor 2021, OBSh ka njoftuar pér shfagjen e variantit t€ ri t€ quajtur
Omicron si variant shqetésues ku kérkohet vigjilencé e shtuar né mbikéqyrjen epidemiologjike si
dhe zbatimin e masave si vaksinimi dhe masave jo farmaceutike pér té parandaluar pérhapjen e
COVID-19.

Né njé situaté té tille, duke iu referuar té dhénave aktuale mbi situatén epidemiologjike dhe
rekomandimeve t& IKShPK-sé, Qeveria ka ndérmarré masa té cilat pér géllim kryesor kané
ruajtjen e shéndetit publik si dhe parandalimin e shpérndarjes s&€ COVID-19.

Duke konsideruar se né gjendjen e njohurive shkencore né dispozicion, rreziget e transmetimit t&
virusit COVID-19 zvogélohen né mes té njerézve qé jané vaksinuar, shéruar s€ fundmi apo gé
sapo kané rezultuar negativ (RT-PCR) ndaj pranisé s¢ virusit COVID-19, Qeveria ka ndérmarré
masa kufizuese, pérfshiré edhe orarin e lévizjes me qéllim té kontrollit dhe parandalimit t&
shpérndarjes s¢ COVID-19, né aktivitetet e procesit zgjedhor dhe aktivitetet tjera bizneset té cilat
bashkojné njé numér t&é madh njerézish né té njéjtin vend, dhe né té cilat ruajtja e distancés fizike
éshté e véshtiré dhe késhtu paragesin njé rrezik né rritje té transmetimit t€ virusit.



Masat e ndérmarra jané proporcionale me rreziqet shéndetésore t& shkaktuara dhe té
pérshtatshme me rrethanat e kohés dhe vendit, si dhe té bazuara né autorizimet e Ligjit Nr. 07/1-
006 pér Parandalimin dhe Luftimin e Pandemisé Covid-19 né Territorin e Republikés sé Kosovés.
Masat e ndérmarra pérmes kétij vendimi nuk pércaktojné né asnjé rast obligimin e vaksinimit t&
detyrueshém, duke gené se kufizimet e vendosura ndaj publikut mund t& pérmbushen me
paraqitjen e déshmisé sé statusit t& vaksinimit, t& rezultatit té njé testimi q& arrin né pérfundimin
se personi nuk éshté i infektuar me COVID-19, ose se personi éshté shénuar nga COVID-19 dhe
ka antitrupa té mjaftueshém.

Vendimi pér masat kundér COVID-19 éshté bazuar né vlerésimin e situatés sé intensitetit té
pérhapjes dhe kapacitetit té sistemit shéndetésor pér tu pérgjigjur, por duke i vlerésuar ato edhe
nén dritén e efekteve té kétyre masave qé mund té keté né miréqenien e pérgjithshme té shoqérisé
dhe individéve.

Ministria e Shéndetésisé ka bashkérenduar vendimmarrjen me palét e interesit, té cilat kané gené
té ndikuara drejtpérdrejt apo térthorazi nga pandemia. Qeveria véren se kéto palé kané ushtruar
té drejtén e tyre pér ndikim demokratik né vendimmarrje, né pérputhje me nenin 45.3 t&
Kushtetutés.

Masat e pércaktuara né kété vendim si dhe afatet kohore shérbejné qé situata epidemiologjike té
mbahet nén kontroll por nuk pérjashtojné mundésiné e ndérmarrjes sé masave té reja kufizuese
apo lehtésuese.

Prandaj, né bazé t& rekomandimeve té dhéna nga IKShPK-s&, ministrité e linjés, palét e interesit
dhe ekspertét pérkatés, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Albin K‘%.

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e T8 gjitha ministrive (ministrave)

e Komunave

o Inspektorateve pérgjegjése

e Policisé s& Kosovés

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr. 03/46
Daté: 30.11.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s&€ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés sé¢ Kosovés dhe
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut pér Statusin e Pjesétaréve t& Forcave té Sigurisé sé
Republikés sé Kosovés dhe Ushtrisé sé Republikés sé Magedonisé sé Veriut gjaté qéndrimit
té tyre t& pérkohshém né territorin e shteteve pérkatése.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit té Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republikai e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr, 04/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Borxhin Shtetéror dhe Garancité Shtetérore.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t¢ Republikés s¢ Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare € Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
A

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té& gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢
Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé s&
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Marréveshjes ndérmjet Republikés s¢ Kosovés dhe
Asociacionit Ndérkombétar pér Zhvillim lidhur me Financimin e Programit - Nxitja dhe
Levimi i Mundésive pér Siguriné e Ujit.

2. Projektligji nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shgyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin I(U;%Z'

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 06/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&é Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Ratifikimin e Memorandumit t& Mirékuptimit né mes Ambasadés
st Shteteve té Bashkuara té8 Amerikés, Prishting, Kosové dhe Ministrisé sé Arsimit, Shkencés,
Teknologjisé dhe Inovacionit t&¢ Republikés s¢ Kosovés pér Programin e Shkémbimit
Akademik Fulbright.

2. Projektligjii nga pika 1. e kétij vendimi i dérgohet Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér
shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit n¢ Gazetén Zyrtare & Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

Mk, Tl

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o  Arkivit té Qeverisé



4
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governnient

Nr. 07/46
Daté: 30.11.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t¢ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative & Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, té nenit paragrafit 3 t& nenit 6 t&€ Rregullores Nr. 02/2015 pér Procesin
e Pérkthimit t& acquis t& BE-sé né Gjuhét Zyrtare t& Kosovés, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Kalendari Vjetor i Pérkthimit t& acquis s& BE-sé i paraparé sipas paragrafit 3 té
nenit 6 t& Rregullores Nr. 02/2015 pér procesin e Pérkthimit t& acquis t& Bli-s€ né Gjuhét
Zyrtare t€ Kosovés.

2. Kalendari Vjetor i Pérkthimit t& acquis sé BE-s& publikohet né ueb-fagen e Zyrés s¢
Kryeministrit dhe lista e akteve t& BE-sé procedohet pér pérkthim.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin I(%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governinent

Nr. 08/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t€ Kushtetutés s¢ Republikés sé&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né zbatim t& Rezolutés sé Kuvendit té Republikés sé¢ Kosovés pér té
Drejtat e personave me aftési t& kufizuar Nr.07 - R- 006 t& datés 04.12.2020, né pajtim me nenin
17 dhe 19 té& Rregullores sé Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09 /2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021, merr kéte:

VENDIM

1. Né vijim té shpalljes nga Kuvendi i Republikés s¢ Kosovés t& Vitit 2022 “Vit i personave mé
aftési t¢ kufizuara né Republikén e Kosovés”, aprovohet Kalendari i aktiviteteve pér vitin
2022 “Viti personave mé aftési té kufizuara né Republikén e Kosovés”.

2. Obligohen institucionet pérgjegjése pér zbatimin e kétij vendimi, né pajtim me legjislacionin
né fuqi.

3. Pjesé¢ e kétij vendimi éshté shtojea 1 “Kalendari i aktiviteteve pér vitin 2022, mundési té
barabarta pér té gjithé”.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s& Kosovés.

Albin KURTI
Wﬁ/ (W

Kryeministér i Republikés s¢ Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit & Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



ANEKS 1. TABELA E AKTIVITETEVE

AKTIVITETET 2022

A D,
ATA : iidha

Komponenti 1 -8

HENDETESIA

Aktiviteti

1.4, | Janar- Dhjetor | parditésohet lista e barnave esenciale me nevojat e Ministria e Shéndetésisé
2022 propozuara nga Organizatat e Personave me Aftési ¢ | dhe OPAK
Kufizuara (OPAK).
1.2, | Janar- Dhjetor | viendosja e monitoréve né hyrje (recepcione) té Ministria e Shéndetésisé
| 2022 institucloneve shéndetésore (QKMF — Qendrat Kryesore | dhe  Shogata e te
t& Mjekésise familjare dhe Emergjencat ne spitale Shurdhgrve té Kosoves.
regjionale dhe QKUK té cilét ofrojné informata né gjuhén
e shenjave
1.2.4 | Janar- Dhjetor | sigurohet njé numér telefoni kujdestaré i cili pérmes Ministria e Shéndetésise
2022 "telefonave - tablets” ofron “online” shérbimet e dhe Shogata e &
interpretimit né gjuhén e shenjave né rastet kur personat Shurdhérve té Kosoves.
e shurdhér i drejtohen institucioneve shéndetésore.
1.3, | Janar- Dhjetor | Repartet e Neonatologji/Gjinekologjisé né QKUK dhe t& Ministria & Shéndetésisé
2022 gjitha Spitalet Regjionale pajisen me aparate té cilat
mundésojné identifikimin e hershém t& pengesave né
dégjim / humbjen e dégjimit.
14 | Janar- Dhjetor | Repartet e Gjinekologjisé né QKUK dhe spitalet Ministria e Shéndetésise
2022 regjionale pajisen me shtretér hidraulik pér ekzaminime
Gjinekologjike dhe Obstetrike t& femrave me aftési té
kufizuara.
15 | Janar- Dhietor | Krijohet grup punues, | p&rbéré nga ministrité e linjés Ministria e Shéndetésisé
2022 (pérkatésisht MSH, MASHTI dhe MFPT), pérfagésues (8

03

Komponenti 2 — EDUKIMI & ARSIV

- shogatave t& PAK-ve si dhe grupe té tjera té interesit pér
t& krijuar formulén e cila do t& mundésonte financimin dhe
shtrirfjen e shérbimeve té vazhdueshme pér personat me
aftési t& kufizuar.

Orae parée mésum_it né té gjitha éﬁﬁa{ﬁ"ore dﬁﬁé
mesme t& ulté (Dita Ndérkombétare e Aftésisé se
Kufizuar) i kushtohet aftésisé se kufizuar

MASHTI, DKA Shkollat

2.1 Dhjetor
2022
99 | Janar- Dhjetor

2022

Ndartimi i pjerrinave né 10 shkolla fillore t& mesme t&
ulsta dhe 5 shkolla t& mesme té& larta né 15 komuna

MASHTI, DKA

Projekti “Kosova Giithépérfshirése” mbéshtetur nga Zyra e BE né Kosoveé.




213 Janar- Dhjetor | Punésimi i dy mésimdhénésve pér Brail dhe "Orientim & MASHTI
2022 | Mobilitet” pér fémijét e verbér né shkolla -
2.4 Janar- Dhijetor | Inicimi i procesit pér krijimin e Sintezés Vokale né& | MASHTI
| 2022 | Gjuhgn Shqipe | ——
2.5, | Janar- Dhjetor | Akreditimi i programit pér shkrim né Brail dhe ofrimi i MASHTI, SHKSH, AKK,
2022 trajnimeve pér mésimdhanés Qendra Burimore “Néné
i _ : = M - | Tereza®
5. | Janar- Dhjetor | Punésimi i 100 asistentéve né shkolla pér fémijet me | MASHTI, DKA, Qendrat
2022 aftési té kufizuara. Burimore
Punésimi i 3 (tre) asistentéve t& gjuhés sé shenjave né
Qendrén Burimore “Néna Terezé" né Prizren, pér té
e | mbéshtetur fémijét e shurdhér. I —
2.7. | Qershor | Zhvillimi i planit pér ofrim té arsimit joformal né MASHTI, Qendrat
Gusht 2022 Qendrave Burimore p&r fémijét dhe té rinjté me aftési t& | Burimore, OPAK
kufizuara.
2.8. | Janar- Dhjetor Funksionalizimi dhe ngritja e kapaciteteve t& Ekipeve | MASHTI, DKA,OPAK,
2022 Vierésuese Pedagogjike né komuna Késhilli i Evropés
2.9.. | Shkurt-dhjetor Hartimi i instrumenteve pér identifikimin dhe vlerésimin | MASHTI, Departamenti i
2022 e véshtirésive né t& nxéné nga psikologét né shkolla. Psikologjisé (UP), DKA,
shkollat, Késhilli i Evropés
210, | Janar- Dhjetor Akreditimi i gjuhés sé shenjave si gjuhé e dyté amtare | MASHTI, SHKSH,
2022 Qendra Burimore "Néné
Tereza",
) T S | Késhillii Evropés
211, | Janar- Dhjetor Akreditimi i kualifikimit (niveli i 5-18) p&r Interpret i gjuhés MASHTI, Késhilli i
2022 = |séshenjave Evropgs = — =
9 49 | Janar- Dhjetor | Trajnimi i drejtoréve dhe mésimdhénasve t& arsimit t& | MASHTI, DKA, Shkollat,
2022 mesém té larté par qasjen dhe arsimimin e nxénésve me Késhilli i Evropés
|| afwesitekufizuara. i T
243, | Janar- Dhjetor | Trajnimi i mésimdhénésve té 25 shkollave mbi qasjen | MASHTI, DKA, Shkollat,
2022 dhe arsimimin e nxénésve me aftési (& kufizuara. Késhilli i Evropés
Komponenti 3 — PUNESIMI
3.1. | Janar- Mars Vendim i Kryeministrit i ¢ili bazuar né ligjin pér Aftésim, | Zyra e Kryeministrit
2022 Riaftésim dhe Punésim t& Personave me Aftési t&
Kufizuar obligon institucionet ¢& gjaté vitit 2022 té
| plotésojné kuotén pér punésimin e PAK! ) I P
3.9 | Janar- Dhjetor | Obligohet inspektorati i punés pér inspektimin e zbatimit | Ministria e Financave,
2022 te ligiit nga ana e institucioneve pér punésimin e PAK. | Punés dhe Transfereve |

‘Komponenti 4 - QASJA
44, | Janar- Dhjét(_,,_{_lnicimi'n o procedurés q& Udhézimi Administrativ | MMPHI
2022 33/2007 pér Kushtet Teknike t& Objekteve Ndérlimore |

pgr Qasjen e Personave me Aftasi té& Kufizuara té
. shndérrohet né ligj; S N -
414 | Janar- Mars | Nxjerrja e njé qarkore nga ana e MMPHI e cila do t& MMPHI
2022 obligonte komunat pér respektimin dhe zbatimin e UA
33/2007.
412 | Janar- Mars | Deri né hartimin e ligjit, MMPHI t& kérkoj nga drejtorit | MMPHI
2022 komunale t& urbanizmit q& t& krijojné mekanizma pér
L monitorimin e zbatimit t& UA 33/2007.

Projekti /Kosova Giithépérfshirése” mbéshtetur nga Zyra e BE né Kosové.




42

6.1
6.1

6.1

4.2,
4.3.

43,

4.5,

4.6.

47,

5.1.

A

2

1

2

4.4,

5.4.

A

2

3

Janaf— DtﬁeE(;
2022

J;Har— [iﬂetor
2022

| Janar- Dhjetor

2022

Té rregullohet qasja fizike né objektet/qendrat pér
patenté shofer (ndértesat ku organizohen provimet pér
tu pajisur me patenté shofer),
Brenda auto shkollave, t& keté edhe njé automjet té
gasshém pér personat me aftési té kufizuara né téré
komunat e Republikés sé Kosovés;,
Té furnizohet aeroporti i Prishtinés me karroca
standarde qé pérdoren brenda aeroplanit p&r vendosje
dhe zhvendosije t& personave me aftési té kufizuara.

Janar-
2022

Dhjetor

Janar-
2022

Dhjetor

Janar-
2022

Dhjetor

Janar-
2022

Dhjetor

Janar-
2022

Dhjetor-

Komponenti 5 - MIREQENIA SOCIALE

| Janar- Dhjetor

2022

“Janar- Dhjetor
2022

~| Janar- Dhjetor

2022

Janar- Dhjetor
2022

Komponenti 6 — KULTURA DHE SPORTI

“Janar- Dhjetor
2022

“Janar- Dhjetor
2022

Janar- Dhjetor
2022

Zyra informuese pér pasagjeré té pajiset me njé tableté
(I-Pad) pé&r komunikim me interpretuesin e gjuhés sé
shenjave. Y u - B
Trafiku ndér-urban, autobusét, t& sigurojné qasshméri
(t& pérshtatin autobusét me rampalpjerrina, informim né
audio ) pér Persona me Aftési té Kufizuara;

Né procesin e licencimit t& pérfshihet kriteri pér
operatorét e taksive t& posedojné sé paku njé veturé té
gasshme (me rampé/pjerring) e cila u mundéson
‘transportin edhe t& personave me aftés té kufizuar, |
Né 5 Komuna té Kosovés do té identifikohen
pengesat/barrierat dhe vlerésohet gasshméria e njé
rrugélambienti 18 hapur apo sheshi, me dizajné dhe
kosto, I —
Zhvillimi 1 sinjalistikés vizuale dhe auditive me qéllim
udh&zimin e personit me aftési té kufizuara intelektuale
dhe autizém.

Ligji pér kodin doganor dhe t& akcizave {& Kosovés, t&
pérfshijé edhe shogéruesit e fémijéve dhe té rriturve me
aftési té kufizuar t& cilét nuk kan& mundési t& ngasin
veturé dhe t& ju mundésojé lirimin nga importi dhe
akciza pér vetura pér nevoja personale;

Té lirohen nga dogana dhe akciza edhe automjetet té
shogatave {& personave me aftési té kufizuar té cilat
jané t& qasshme dhe t& pérshtatura pér ofrimin e
shérbimeve, —
Projektligji pér Vlerésimin, Njohjen e Statusit, Pérfitimet
dhe Shérbimet pér Personat me Aftési té Kufizuar, té
_aprovohet dhe fillojé zbatimin,

Té ri formatohen dhe té ngritén kapacitet e Komisioneve
Vlerésuese pér personat me aftési t& kufizuar;

Mbéshtetja e programeve sportive pér femijet me aftési

té kufizuara dhe pérshirja e sportit né arsimin e fémijéve

me aftési té kufizuara. - e
Trajnimi i instruktoréve (& sportit peér Personat me Aftési
té kufizuara (Organizatat do té& identifikojné né Projekt
Propozim pér cilatsporte).
Sigurimi i pajisjeve sportive pér sportet e personave me
aftési t& kufizuara, pérmes hartimit t& njé projekt
| propozimi

Projekti “Kosova Giithépérfshirése” mbéshtetur nga Zyra e BE né Kosové.

‘Departamenti i Aviacionit

“Departamenti i Aviacionit

MMPHI

Grupi punues pér hartimin-
e UA pér licencimin e
auto-shkollave.

Civil

Civil

MMPHI

MMPHI

MMPHI

MMPHI

Ministia e Financave,
Punés dhe Transfereve

Ministia e Financave,
Punés dhe Transfereve
‘Ministria e Financave,
Punés dhe Transfereve
Ministia e Financave,
Punés dhe Transfereve

MKRS — Departamenti i |
Sportit
"MKRS — Departamenti i
Sportit
'MKRS — Departamenti i
Sportit




6.1.4

Janar- Dhjetor
2022

(Me MKRS dhe Federatén e Basketbollit).

6.1.5

6.2.1

622

6.3.1

6.32

6.3.3

Janar- Dhjetor
2022

Janar- Dhjetor | |

2022

Pérkrahja e organizimit té turnirit regjional t& basketbollit
né karroca (nga njé ekip nga Shqipéria, Magedonia e
Veriut, Mali i Zi dhe Kosova).

Pjesémarrja e Personave me aftési t& kufizuara né
lojerat paralimpike duke mbéshtetur programet
‘trajnuese pér sporlistét.

Janar- Dhjetor
2022
Janar- Dhjetor
2022

| Janar- Dhjetor

2022

Janar- Dhjetor

2022
Janar- Dhjetor
2022

Janar- Dhjetor
2022

Mhéshtetja e organizimit té njé shfagje teatrore né
gjuhén e Shen]ave

e Teatrit Kombétar té Kosovés, pérmes shpalljes sé njé
konkursi pér skenar teatror me temén ngritja e vetédijes
pér mundési t& barabarta p&r t& gjithé.

institucionet e kulturés (muze, galeri, teaftro, kinema,
salla koncertesh dhe té tjera) dhe ndjekja e programeve
té tyre pérmes pérdorimit té arritieve té teknologjisé
“moderne;

Kombétar t& Kosovés) me monitoré informues né
‘gjuhén e shenjave, nga ana e Ministrisé s& Kullurés

Plotésimi dhe rishtypi i Katalogut t& Muzeut Kombétar té
Kosovés né alfabetin Brail me imazhe taktile.

pér gjuhén shenjave. Monitoré propozohet té vendosen
edhe né Kompleksin e LSHP-s& dhe né Muzeun
Arkeologjik né Prizren.

Janar- Dhjetor
2022

| Janar- Dhjetor

2022
Janar- Dhjetor

2022

Janar- Dhjetor
2022

Janar- Dhjetor
2022

| Janar- Dhjetor

2022

| publike.

Trajnimi dhe ngritja e kapaciteteve pér - hartim, zbatim
dhe menaxhim t& projekteve t& organizata dhe
individéve me nevoja t& veganta pér aplikim n& fondet

“Inicimi i themelimi t& garés s& basketbollit né karroca | MKRS — Departamenti i

Pérfshirja e temés s& aftésisé sé kufizuar, né programin

Lehtésimi qasjes pér personat me aftési té kufizuara né | MKRS — Departamenti i

“Sigurimi i qasjes dhe pajisja e muzeumeve (muzeut

Pajisja @ Muzeut Kombétar me njé monitor q& informon |

Sportit

MKRS — Departamenti i
Sportit

MKRS — Departamenti i
Sportit

MKRS — Departamenti i
Kulturés

“MKRS — Departamenti i
Kulturés

Kulturés

MKRS — Departamenti i
Kulturés

MKRS — Departamenti i
Kultures

MKRS - Departamenh i
Kulturés

'MKRS — Departamenti i |
Kulturés

Funksionalizimi dhe mbéshtetia e bibliotekés pér
personat e verbér.

MKRS — Departamenti i
Kulturés

Organizimi i ;aves sé filmit pér Persona me Aftési te

| Kufizuar (me temé aftésing e kufizuar); i
Shpalljae konkursit p&r skenarin e filmit dokumentar apo

film t& shkurt& me temé “Aftésing e Kufizuar”.

MKRS — Depaﬂamentl
Kulturés

MKRS - Deparﬁamenll i
Kultures

Ministria e Kulturés si mbéshtetése e “Dokufest” do ti
rekomandoj drejtuesve té kétij festivali pérfshirjen e
filmave dokumentar me temé aftésiné e kufizuar.

prezantimi i kultuigs sé t& shurdhérve dhe gjuhés sé
shenjave (me pjesémarrje gjithépérfshirése);

Organizimi i njé kampi pér t& rinj né té cilin do t& béhet

MKRS — Departamentl i
Kulturés

MKRS — Departamenti i |
Rinisé

| Janar- Dhjetor

2022

“Janar- Dhjetor |

2022

Mbashtetja e aktiviteteve sportive né mes t& rinjve me
dhe pa aftési t& kufizuara;

kufizuara;

Janar- Dhjetor

2022

Mbéshteljia e Projekteve pér industri kreative —
artizanale;

Janar- Dhjetor
2022

Mbéshtetja e "Kuizit t& diturisé” pér t& rinjté me aftési te |

MKRS — Departamenti |
Rinisé
'MKRS — Departamenti i
Rinisé

Mbéshtetja e programeve té trajnimit pér t& rinjté me

aft'ﬁ;i te k_L_lfizuar; ) - N B

Projekti “Kosova Giithépérfshirése” mbéshtetur nga Zyra e BE né Kosove.

MKRS — Departamenti i
Rinisé




(pérmes programeve té trajnimit pér ndérmarrési dhe
| trajnimeve pér "soft-skills".). - -
6.7.6 | Janar- Dhjetor | Mbéshtetia e t& rinjve me aftési té kufizuara pér | MKRS — Departamenti i
2022 vetépunésim Rinisé
6.8. | Janar- Dhjetor | Themelimi i grupit punues p&r hartimin e Planit t& | MKRS dhe OPAK
2022 Veprimit pér Kulturé, Rini dhe Sport pér personat me
Aftési té Kufizuara. Gjaté vitit 2022 krijohet grupi punues
né péroérje té pérfagésuesve té& MKRS dhe
Organizatave té Personave me Aftési t& Kufizuara pér
té hartuar draftin e Planit pesé vjegar t& veprimit pér
KRS 2023-2027.
Komponenti 7 - DREJTESIA DHE SIGURIA -
7.1 Janar- Dhjetor | Hartimii udhézuesit informues pér té drejtat e personave | Ministria e Drejtésisé
- 2022 | e aftési te kufizuar né sistemin e drejtésisé. - -
7.2. | Janar- Dhjetor | Trajnimi i stafit n& Shérbimet Sprovuese dhe | Ministria e Drejtésisé
2022 Korrektuese
7.3. | Janar- Dhjetor | Mbrojtja ligjore e Personave me Aftési t& Kufizuara — | Ministria e Drejtésisé
2022 Gjykatat, Prokurorét, (Akademia e Drejtésisé pérfshin
nj& Moduli pér t& drejtat e personave me aitési té
- I kufizuara né programin e tyre té trajnimit). o
7.4, Janar- Dhjetor | Ministria e Drejtésisé né bashképunim me Organizatat e | Ministria e Drejtésisé
2022 Personave me Aftési t& Kufizuara organizojng njé
punétori lidhur me veprimet té cilat duhet t& ndérmerren
né rastet kur nuk zbatohet ligji nga Institucionet
S publikefshtetérore. —
7.4.1 | Janar- Dhjetor | Njohja e té& drejtés s& PAK pér t& shfrytézuar té drejtat | Ministria e Drejtésisé
| 2022 ligjore né baza té barabarta me té tjerét. | —
7.4.2 | Janar- Dhjetor | Informimi i personave té shurdhér pér t& drejtat e tyre | Ministria e Drejtésisé
2022 | ligjore. = - —
7.4.3 | Janar- Dhjetor | Shérbimet te Noteri lidhur me autorizimin e personit t& | Ministria e Drejtésisé
| 2022 shurdhér (PAK) = |
7.4.4 | Janar- Dhjetor | Rregullimi i p&rdorimit t& gjuhés sé shenjave te Noteri | Ministria e Drejtésisé
2022
7.5 Janar- Dhjetor | Ndérmarrja e masave pér ti ofruar qasje PAK né
2022 mbéshtetjen e nevojshme pért& ushtruar té drejtat e tyre
_ ligjore. -
Policia e Kosovés
7.6 Janar- Dhjetor | Krijimi i grupit punues né mes t& Shoqgatés Kosovare té | Policia e Kosovés dhe
2022 Shurdhérve dhe Policisé s& Kosovés (IT ekspertét) pér | OPAK
te gjelur modalitetet e kontaktimit te Policisé dhe
= __, humrave té tjeré emergjent nga personat e shurdhér. |~
77 Janar- Dhjetor | Té organizohet njé takim pune (punétori) né mes t& | Policia e Kosovés dhe
2022 pérfaqésuesve t& Policisé dhe Shoqatés Kosovare té | OPAK
Shurdhérve pér hartimin dhe publikimin e informuesit
pér té shurdhérité — lidhur me informimin pér dénimet né
L ) komunikacion! - - S
7.8 Janar- Dhjetor | Takim pune me divizionin e trajnimeve brenda Policisé | Policia e Kosovés dhe
2022 pér té ri-freskuar/ pérditésuar té drejtat e Personave me | OPAK
Aftési té Kufizuara n& programin e trajnimeve té
N policgve. e e . N
7.9 | Janar- Dhjetor | Konferencat e Policisé pér media té nivelit kombétaré t& | Policia e Kosovés dhe
2022 | sigurojné informimin né gjuhén e shenjave! OPAK

Projekti “Kosova Gjithépérfshirése” mbéshtetur nga Zyra e BE né Kosové.




7.10 | Janar- Dhjetor
2022

711 | Janar- Dhjetor
2022

3 Dhjetor 2022

Procedurat Standarde t& Veprimit (PSV apo SOP) pér
rastet kur kryes 18 veprés jang personat me aftési t&

kufizuara.

Ngritia e kapaciteteve t& Policisé sé Kosovés p&rmes
Trajnimit t& zyrtaréve té policisé pér mbrojtien dhe
ndihmén e viktimave me aftési t& kufizuara dhe mbi
specifikat e Personave me aftési té kufizuara.

Konferenca Vijetore

Policia e Kosovés dhe
OPAK

Policia e Kosovés dhe
OPAK

ZQM dhe OPAK

Projekti “Kosova Gjithépérfshirése” mbéshtetur nga Zyra e BE né Kosové.




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés sé&
Kosoviés, t& nenit 6 paragrafi 2 té Ligjit Nr. 04/1.-250 pér Agjencité e Shérbimit té Navigimit Ajror,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021,
bazuar né Vendimin A.Nr.412/2018, té Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés, Rekomandimin dhe Aktgjykimin e Gjykatés Themelore né Prishtiné A. Nr. 2551/18, té
datés 26.04.2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé Republikés
sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor
2021, merr kété:

VENDIM

1. Shfugizohet Vendimi i Qeverisé€ Nr. 18 /50, i datés 05.06.2018, pérmes té cilit éshté eméruar
Zévendésdrejtori pér Shérbime administrative-financiare né Agjenciné e Shérbimit t&
Navigacionit Ajror.

2. Obligohet Ministria e Mjedisit, Planifikimit IHapésinor dhe Infrastrukturés pér zbatimine keétij
Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin KU%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Z@vendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o  Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi 4. t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 16, paragrafit 3. t& Ligjit Nr. 07/L-041 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés pér vitin 2021 i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-016, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé¢ Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime, ndarje dhe
harmonizime buxhetore sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet), aneksin B
(Ndarjet), dhe aneksin C (Harmonizimet né paga dhe shtesa) pér té mundésuar harmonizimin
e ndarjeve buxhetore té kategorisé paga dhe shtesa pér muajin néntor pér vitin 2021 dhe
kategorive tjera té shpenzimeve.

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe organizatat buxhetore pér
zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi né momentin e publikimit né Gazeté Zyrtare té€ Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
e Arkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet)

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI I PRO) | PROJEKTI shuma
10/201/12400/13/00000/0132 | MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE AGIENCIA E STATISTIKAVE TE KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 405,483.00
10/104/40800/13/00000/0421 | ZVRA £ KRYEM NISTRIT AGIENSION| VETERINAR DHE USHOIMIT TE KOSOV 13 MALLRA DHE SHERBIME 185,722.00
10/216/14700/13/00000/0113 [ pMINISTRIA E PUNEVE TE JASHTRAE DHE DISAPORES DRESTORATI | DREITORISE SE PERGITHSHME 13 MALLRA DHE SHERBIME 25,000.00
10/201/26300/13/00000/0133 [ MINISTRIA € FINAKCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE AGIENCIONI QENDROR | PROKURINIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 19,343.00
10/203/41100/13/00000/0411 | puiiSTRIA E INDUSTRISE NDERMARFESISE DHE TREGTISE DEPARTAMENTI | TREGTISE 13 MALLRA DHE SHERBIME 4,800.00
10/203/49200/13/00000/0411 |\ cye ¢ 1yDUSTRISE NOERMARRESISE DHE TREGTISE DEPARTAMENTI FERKONTROLUNETREGUTMEMAS] > [MALLRA DHE SHERBIME bty
10/204/42500/13/00000/0411 USTRiSE NDERNARRESISE DHE TREGTISE AGIENCIA FER FRONES! INDUSTRIALE 13 MAULRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/204/49100/13/00000/0432 [STRIA E INDUSTRiSE NOERMARRESISE DHE TREGTISE DEPARTAMENTI FER RREGULLININ E TREGUT TE HAFT 13 MALLRA DHE SHERBIM 5.508.00
10/203/92000/13/00000/0912 ISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKHOLOGHSE DHE INOVA INSPEKTOR | ARSINMIT TE KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 200,000.00
10/203/91800/13/00000/0550 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGHSE DHE INOVA INSTITUTI FEDAGOGYK | KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/208/97200/13/00000/0970 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGISE DHE INOVA INSTITUT! | LEPOSAVIQIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 13,178.00
10/207/12500/13/00000/0133 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT AGJENSIA SHTETERORE E ARKIVAVE TE KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 18,000.60
10/201/45000/13/00000/0311 | MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARRESISE DHE TREGTISE | KIESA 13 MALLRA DHE SHERBIME 3,516.00
Total-Kursime ng& Mallra dhe Sherbime 916,915.00
10/201/11600/14/00000/0112 | MINISTRIA E FINANCAVE FUNES DHE TRANSFEREVE ADMINISTRATA TATINMOZE E KOSOVES 14 SHPENZINE KOMUNALE 40,000.00
10/321/32400/14/00000/0330 | INSTITUCIONI | AVOXATIT TE POPULLIT INSTITUCIONI | AVOKATIT TE POPULUT 14 SHPENZIME KOMUNALE 8,500.00
10/230/14500/14/00000/0133 | KOMISIONI BREGULLATIV | FROKURSAIT PUELIK KOMISIONI PREGULLATIV | FROLURIMIT FUELIK 14 SHPENZIME KOMUNALE 3,000.00
10/238/42500/14/00000/0435 |ZvPA E RREGULLATORIT FER ENERGI Z1PA E RREGULLATORIT FER ENERGH 13 SHPENZIME KOMUNALE 40000
10/242/30400/14/00000/0341 [UNIVERSITETI | FRISHTINES UNIVERSITETI | FRISHTINES 14 SHRENZIME KOMUNALE 150,000.00
10/208/91500/14/00000/0931 | MINISTRIA E ARSINIT SHXENCES TEKNOLOGYISE DHE INOV| UNIVERSITETI | PRIZRENTT 14 SHPENZINE KOMUNALE 30,000.00
10/203/97000/14/00000/0970 ISTRIA E ARSIMIT SHKERCES TEKNOLOGJISE DHE INOVA INSTITUTI ALBANOLOGIK | PRISHTINES 14 SHPENZIME KOMUNALE 15,000.00
10/208/97200/14/00000/G970 ISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEXROLOGISE DHE INOVA INSTITUTI | LEFOSAVIQIT 14 SHPENZIME KOMUNALE 2,000.00
10/208/97700/14/00000/0931 | MINISTRIA E ARSINIT SHKENCES TEKNOLOGISE DHE INOV/A UNIVERSITETI | GILANTT 14 SHPENZIME KOMUNALE 5,000.00
10/208/97800/14/00000/0341 | MINISTRIA E ARSINIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVA UNIVERSITETI | GIAKOVES 14 SHPENZIME KOMUNALE 20,000.00
10/208/97500/14/00000/0922 | MINISTRIA E ARSINIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVA AGIEKCIA E ARSIMIT DHE AFTESINIT PROFESIONA 14 SHPENZIME KOMUNALE 25,000.00
| Total - Kursime né Shpenzime Komunale [ 302,500.00 |
BLLOKU_KODUES [ORGANIZATA [PrROGRAMI [ ero)__[PROJEKTI shuma
10/104/10500/20/00000/0111 | ZvPA E KRYERUNSTRIT ZyPA EFRYEMINISTRIT 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 100,000.00
10/242/90400/20/00000/0341 | UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 400,000 00
10/208/ 91700/20/00000/0311 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGISE DHE INOVA MARREVESHIET BUATERALE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 500,000.00
10/203/92500/20/00000/0312 | MINISTRIA E ARSIAIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVAARS!MI PROFESIONAL 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 147,000.00
10/215/37900/20/00000/0330 | MINISTRIA E DREJSTESISE MBIUR, MBESH.FIN.PER PERS.TE AKUZUAR-DHOMN 20 SUBYENCIONE DHE TRANSFERE 300,000.00
10/215/27000/20/00000/0330 | MINISTRIA E DREITESISE DEPARTAMENTI PER INTEGRIME EVROPIANE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 25,000.00
10/207/60500/20/00000/0860 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT HBROJTIA DHE INTEGRIMI | RINISE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 56,318.00
10/207/80700/20/00000/0350 | MUNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLIMI DHE PERKRAHIA E RINISE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 317,340.00
10/207/80200/20/00000/0850 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLIMI | POLITIKAVE INTEGRUSE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 81,572.00
10/207/381800/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ANSAMEL SHOTA 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 15,600.00
10/207/82000/20/00000/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT GALERIA KOMBERARE E KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 26,000.00
10/104/39000/20/00000/0113 |ZrPA E KRYEMINISTRIT DEPARTAMENTI PER INTEGFINE EVROFIANE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 500,000.00
Total Kursime né Subvencione dhe Transfere 2,468,260.00
BLLOKU_KODUES [orGaNZATA [PROGRAMI PROJ _|PROJEKTI Shuma
10/201711200/30/14008/0112 [ MAINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE THESARI | KOSOVES 14008 [PAISIE TE TEKNOLOGHSE SE INFORMACIONIT FER THESAR 72,975.44
10/216/11316/30/11073/0113 [MINISTRIA E PUNEVE TE IASHTME DHE DISAPORES ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 11073 | MOBILE PER MPJ 30,000.00
10/216/11316/30/12248/0113 | MINISTRIA E PUMEVE TE JASHTIME DHE DISAPORES ADMINISTRATA QENDRORE - h1PJ 12248 |SOFTVER $0,000.00
10/216/11316/30/12975/0113 | MINISTRIA E PUMEVE TE JASHTME DHE DISAFORES ADMINISTRATA QENDRORE - MPJ 12975 | VETURA PER ADMINISTRA QENDRORE 115,000.00
10/101/10200/30/18356/0111 |KUVENDI ADMINISTRATA E KUVENDIT 18395 | PAJISIE PER SALLEN PLENARE 310,500.00
JENSIONI | USHQIMIT DHE RIMARISE SE
10/103/40500/30/13880/0421 ZYRA E KRYEMINISTRIT iﬁmvn 4 VERE 1330 |FURNIZIMIMEPANSIETETI 25,859.00
10/235/11323/30/12359/0460 | AUTORITETI FREGULLATOR | KO! JEVE ELEKTRO!NXE DHE { ADM NS TRATA - ARKEP 12359 |SISTEMI MENANHERIAL FER BARTSHMER TE HUMBAVE 320,000.00
10/242/90400/30/13920/0941 |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 13920 |NORTIMI | OBJEKTIT PER FSHMN 93,000.00
10/242/90400/30/15360/0341 |UNIVERSITET! | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 15360 | NDERTINI I OBJEKTIT TE FAKULTETIT EKONONIX DHE JURI 50,000.00
10/242/90400/30/15584/0342 |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 15581 | QENDRES PER HULUMTIME BASHKEKOHORE NE FUSHEH | 40,000.00
10/242/90400/30/18619/0331 |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 18519 |RENOVIME FAXULTETI | EDUKIMIT 22,000.00
10/242/90400/30/18620/0941 |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNRIVERSITETI | PRISHTINES 18520 | RENOVIME NE REKTORAT DHE NE OBJEKTET TIERA TE UP-S 25,000.00
10/242/90100/30/15209/0421 | UN(VERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITET! | PRISHTINES 15209 | [NFRASTRUKTURA E JASHTIME E FAKULTETIT TE BUJQESISH 120,000.00
10/242/90400/30/18517/0941 |UNIVERSITETI I PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 18617 |RENOVIME NE OBIEKTET E FAXULTETIT TE MUEKSISE 45,000.00
10/203/30500/30/11353/0960_NISTRIA E ARSIMIT SHXENCES TEKKOLOGISE DHE INOVACICIQENDRA E STUDENTEVE 11353 JURES SE RE DHE RENOVIMI | OBJEKTIT EKZISTUESE NE QEP 28,961.00
10/208/20500/30/15253/0133_ HISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOG)ISE DHE INOVACIQENDRA E STUDENTEVE 15253 | PAJISIE PER RIFUNKSIONALIZIMIN E MENZES SE STUDENTH 15,000.00
10/203/20500/30/15548/0310_HISTRIA E ARSI SHKENCES TEKNOLOG)SE DHE INOVACI] QENDRA E STUDENTEVE 15598 |RREGULLI | HGROHJES QENDRORE NE PALESTREN 1 TETOF 30,000.00
10/208/53100/30/15534/0312 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGUSE DHE INOV/| INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT{ 15534 NDERTIM | SHKOLLES FILLORE NE UQE-ISTOG 100,000.00
10/203/98100/30/14781/0922_| MAINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGUSE DHE INOVA INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSITY 14781 PERFUNDINI | SHKOLLAVE NE NDERTIM E SIPER NGA MAS 31,000.00
10/203/98100/30/15268/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKHOLOGIISE DHE INOVA INVESTIMET KAPTALE HE ARSIM PARA UNIVERSITY 15268 |NDERTIMI I SHXKOLLES FILLORE NE BRABONIQ-MITROVICE 50,000.00
10/208/93100/30/15269/0322_| MINISTRIA E ARSINIT SHKENCES TEKNOLOGHSE DHE INOVA INVESTIMET KAPITALE HE ARSIM PARA UNIVERSIT 15269 |RENOVIMI | SHKOLLES SE MESME "ADEM GLLAVICA " LIPJ 150,000.00
10/208/23100/30/15772/0322 | PAINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVAINVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT| 15773 KDERTIMI | SHKOLLES PROFESIONALE NE FERIZAJ 200,000.00
10/208/58100/30/15538/0912_| LUNISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKHOLOGUSE DHE [HOVA INVESTIMET KAPITALE NE ARSIN PARA UNIVERS(T] 15538 NDERTINA | SHKOLLEN FILLORE NE VRANIOQ, SUHAREKE 200,000.00
10/208/33100/30/18326/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVA INVESTIMET KAPITALE HE ARSIM PARA UNIVERSIT] 18326 | NDERTIMI | OBJEKTI SHKOLLOR NE DOGANAI KACANIK 100,000.00
10/208/23100/30/18473/0912_| MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVA INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT] 18473 NDERTINAI I SHKOLLES SE MESME TE ULET NE TAUKOC I M 100,000.00
10/208/98100/30/18776/0912 | MIRISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEXKNOLOGUSE DHE IHOV/] INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSTy 18776  1SHKOLLA MUZE NE UQE, I5TOG 50,000.00
10/208/25100/30/15780/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKERCES TEKNOLOGYSE DHE INOVA INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA URIVERSITY 15780 HDERTIM | SHKOLLES 1 GRAMAQEL, DECAN 65,000.00
10/208/23100/30/18713/0311 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGISE DHE INOVAINVESTIMET KAPTALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT} 18713 NDERTIMI | CERDHES SE FEMUEVE NE KOMORAN-GLLOGO, 150,000.00
10/208/98100/30/18020/0950 | AINISTRIA E ARS!MIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVA INVESTIMET KAPITALE HE ARSIM PARA UNIVERSIT| 18020 HDERTINI I SALLES SE SPORTIT NE GJAKOVE 40,000.00
10/208/38100/30/16033/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVAINVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT| 12033 BASHKFINANCIM PER IMPLENENTIMIN E PROJEKTIT IPA I 260,000.00
10/203/93100/30/18839/0922 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGHSE DHE INOVAINVESTIMET KAPTALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT| 18839 |NDERTIMI| SALLES SE EDUKATES FIZIKE PER SHKOLLEN TE 40,000.00
10/203/98100/30/15540/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKKOLOGUISE DHE INOVAINVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA URIVERSTT] 15550 NDERTINI | SALLES SE SPORTIT NE GURAKOCSTOG 50,000.00
10/208/98100/30/18873/0912 | MAIKISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE INOVAINVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIVERSIT| 18873 NDERTIMI | SHKOLLES NE FASHATIN LLOZHAN-PODUJEVE 140,000.00
10/205/50100/30/18278/0560 | WNISTRIA E MIEDISIT,FLANFINMIT HAFESNOR DHE INFRASTRU] MUEDISI 18278 | KRUINI | HAPSIRAVE GIELBRUESE DHE REKREATIVE PER FE 100,000.00/
10/205/50100/30/13594/0510 | MitSTRIA E RUEDISIT.FLAN FLENT HAPES™OR DHE INFRASTRU| MUEDIS! 13894 | NDERTINI I DEPONISE KOMUNALE NE REGHONIN E PEIES 10,000.00
10/205/50400/30/13833/0320 | MINSTRIA E MJEDISIT.PLANF 110R DHE 1FRASTRU| DEPARTAMENTI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR NDER] 13839 |NDERTIMI | MENSORIALIT , AFRIM ZHITIU” LLUGA, PODUIE 10,000.00
10/205/60200/30/15642/0560 ISTRIA E MUEDISIT,PLANIE OR DHE INFRASTRU] AUTORITETI RAJONAL | PELLGJEVE LUMORE 15642 |RREGULLIMI | SHTRATIT TE LUMBARDHIT NE DECAN 100,000.00
10/205/60100/30/13906/0133 | MNiSTRIA E WUEDISIT.FLAN FICNIT HAPES'HOR DHE INFPASTRU| SHERBIMET E KADASTRAVE 13905 |ZGIERINI I QENDRES SE TE DHENAVE HARDVWER DHE SOFT]| 27,916.00
10/205/60100/30/18750/0133 SHERBIMET E KADASTRAVE 18750 | RRIETT I NIVELIMIT DHE SISTEM| REFERENT | LARTESIVE 110,000.00
10/205/41600/30/14156/0443 REHABILITIMI | RRUGEVE 14156 | ZGIERIMII RRUGES KOMORAN-DRENAS-SKENDERAJ 3£0,780.00
10/205/41800/30/15658/0443 REHABILITIMI | RRUGEVE 15658 | ZGJERINI | RRUGES DOLLC - GIAKQVE 1,070,000.00
10/205/42000/30/14342/0451 PROJEKTET E BASHKFINANCISAT MEKUVENDET K 14342  |NDERTIMII RRUGEVE NE QYTETIN E GLLANIT 220,000.00
10/205/42000/30/15082/0443 PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K] 15082 | REHABILITIMI | RRUGES XERRXE-PLLASNIX 206,861.00
10/205/42000/30/15298/0451 PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT MEKUVENDETKQ 15298 | ZGIERIMI | RRUGES NGA URA VETERKIXUT DERI ME HYRIE 342,947.00
10/205/42000/30/18282/0443 : PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K] 18282 | NDERTIMI | RRUGES AQAREVE - SIQEVE 155,000.00
10/205/42000/30/15306/0451 | MINSTFIA E RUEDIST.FLANFIOMIT HAPESNOR DHE INFRASTRU| PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K 15305 ASFALTINI | RRUGES NE FSHATIN LLAPQEVE - UIVARAT £ 31,196.00
10/205/32000/30/15334/0443 | MINISTRIA E KUEDISIT,FLAN FICIMIT HAPES'HOR DHE INFRASTRU|PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVERDETKG 15334 ASFALTIMI | RRUGES MALAI NE PEJE 33,£07.00
10/205/42000/30/15349/0351 | L1NSTRIA E BUEDISIT PLANFIONIT HAFESINOR DHE INFRASTRU| PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDETKG 15343 RRETH RROTULINIET TE RRASAT DHE RUA NE RAHOVEC 36,293.00
10/205/42000/30/18391/0551 | MINi:STRIA £ MUEDISIT,FLAN FIAIT HAFESiOR DHE INFRASTRU| PROJEKTET £ BASHKFINANCIMIT ME KUVENDETKY 18391 RREGULLIN | RRUGEVE NE MALESIM E KAMENICES, ASFAL 103,183.00




10/205/42000/30/18431/0451 | MIGSTRIA E MUEDISITFLANFIS {OR DHE INFRASTRU 18431 |ZGJERIMI | RRUGES NE FSHATIN BIBA)-KYOIA NE AUTOSTR 179,508.00
10/205/42100/30/14314/0451 [MIGSTRIA £ RUEDISIT FLAKFIN OR DHE INFPASTRU 14314 |MDERTMI | RRUGES VOINIK - OSOJAN, SKENDERAJ 150,000.00
10/205/42100/30/14742/0443 % DHE INFRASTRL 14742 |ZGIERIMI | RRUGES (UNAZA) LIQENI | BADOVCIT - MAANO 200,000.00
10/205/42100/30/14744/0443 ASTRU, 147431 | NDERTINI | UDHEKRYQIT NE FSHATIN XERXE DHE KRUSHE 100,803.00
10/205/42100/30/14771/0413 | MIGSTRIA € MUEDISIT,FLANFY LAS TR 14771 |NDERTIMI 1 RRUGES QF LIDHE PJESEN JUGORE TE KAQANI 176,975.00
10/205/42100/30/15085/0443 | MIISTRIA £ MIEDSIT FLANFIONMIT HAFESINOR DHE INFRASTRU 15085 | NDERTIMY I RRUGES TRANZIT NE KUNE ( NGA 9 - DERI NE 197,098.00
10/205/42100/30/14759/0443 | MAESTRIA E MIEDSIT FLANFIOM T HAFESINOR DHE INFRASTRU 14759 |ZGIERINI I RRUGES NE VETERNIK 56,102.00
10/205/42100/30/14762/0443 (STRIA E MJEDISIT,PLANFICAIT HAFESINOR DHE INFRASTRU| NDERTIMET E REJIATE RRUGEVE 14762 |ASFALTIMII RRUGEVE TE FODUJEVES 25,576.00
10/205/41500/30/10040/0443 STRIA E MUEDISIT.FLAN FI M T HAFESI0R DHE RiFRASTRU| PROGRAN I SINIALIZIMIT 10040 |SPUALIZMI HORZONTAL DHE VERTIKAL | ERUGEVE MAGHSTRA 700,000.00
10/205/42000/30/14973/0443 FLMIT HAFESINOR DHE 1iFRASTRU| PROJEKTET E BASHKFINANCIMT ME KUVENDET K] 14973 | ASFALTINI | RRUGEVE NE FSHATIN GIURGIEVIX | MADHE-} 33,000.00
10/205/42000/30/18729/0443 FIVIAIT HAFESINOR DHE INFRASTRU| PROJEKTET £ BASHKFINAKCIMIT ME KUVENDET K¢ 18729 | NDERTIMI| RRUGES " BRIGADA 123 * - SHESHI NE SUHARE 100,000.00
10/205/42000/30/18425/0451 | LA0iSTRIA E KUEDISITPLAN FIONIT HAPESHOA DHE INFRASTRU| PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K] 18425  [NDERTIMI DHE ASFALTIMIL RRUGES, RRUGA PREJ ANTON 100,000.00
10/205/42000/30/18840/0451 | M2GSTRIA E MUEDISIT FLANF 03 DHE INFPASTRU| PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K] 18840 | ASFALTIMI | RRUGES SKIVIAN - RRACAI 20,000.00
10/205/42000/30/18556/0343 | L 1GSTRIA E LUEDISIT.FLAN FrtA(T HAFESWHOR DHE INFRASTRU| PROJEKTET E BASHKFINARCINAT ME KUVERDET K 18856 | NDERTIMIIRRUGES LUMBARDH-VRANOC 10,000.00
10/205/42000/30/18870/0451 | MNiSTFIA E MIEDISIT FLAN 0% DHE it RASTRU| PROJEKTET E BASHKFINARCIMIT ME KUVENDET K] 18870 | ASFALTIMI | RRUGES QF LIDHE RRUGEN NACIONALE N2 b 20,000.00
10/205/42000/30/18900/0443 OR DHE INFRASTRU| PROJEKTET E BASHKFINARC) ME KUVENDET K¢ 18900 |ASFALTIMI| RRUGEVE GRAMAQEL - PEMISHTE - BABALLOG 17,000.00
10/205/42000/30/14341/0451 STFLA £ MUEDISIT FLAN FIMIT HAFESUOR DHE £if RASTRU| PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K 14341 | NDERTIMI | RRUGEVE RE FSHATRAT E GILANIT 50,000.00
10/205/42000/30/18892/0443 ISTRIA E MIEDISIT,FLAN FIONUIT HAFESINOR DHE INFRASTRU| PROJEKTET E BASHEFINAN MEKUVENDET K 18892 |NDERTIMII RRUGES NE FSHATIN PLEQE, DECAN 10,000.00
10/205/42000/30/18301/0443 SSTRIA E MIEDISIT,FLAN FIXAT HAFESINOR DHE INFRASTRU| 16901 | ASFALTIMI | RRUGEVE "MARTIRET DiNAI" DHE " MARTIRET] 10,000.00
10/205/42000/30/18902/0443 STRIA E WUEDISIT,FLAN FLONIT HAFESINOR DHE INFRASTRU| 18902 |ASFALLTIMII RRUGES BOGE-T BANE, PEIE 10,600.00
10/205/42000/30/18503/0443 OR DHE INFRASTRU 18903 | ASFALTIMI| RRUGES " LEKE DUKAGIINI", GIAKOVE 10,000.00
10/205/42000/30/18905/0443 _[MIiSTRIA E NUEDISIT,PLAN FIKIMIT HAFES! PROJEKTET E BASHEFINANCIMIT ME KUVENDETK(__ 18905 | ASFALTIMI | RRUGES "DESHNORET E DUJAKES" 2 ISH PisK 10,000.00
10/205/42000/30/18506/0443 PROJEKTET E BASHKFINANCI 169056 | ASTALTIMI | RRUGES NE FSHATIN JAHOC, GIAKOVE 10,000.00
10/205/42000/30/18392/0451 PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K 18392 |ASFALTIMI I RRUGES LIVADHET E ISTOGUT- MOKEN 91,000.00
10/205/42100/30/18439/0451 MDERTIMET E REJA TE RRUGEVE 12439 |NDERTIMI I RRUGES A NE KOMUNEH E PRISHTINES £0,000.00
10/205/42100/30/18433/0451 | NDERTIMET E REJA TE RRUGEVE 18433 | | RRUGES MAXHARRE-DEDI-BISTRICE, MITROVi(] 20,000.00
10/205/42200/30/16714/0451 | MUSTRIA E MUEDSSIT.FLANFINIAIT HAFESINOR DHE INFRASTRU| NDERTIMI | AUTOSTRADAVE 18714 1| RRUGES BESI- MERDARE £0,000.00
10/205/60500/30/15819/ MU TRIA E MUEDISIT,FLAN FIOMIT HAFESINOR DHE NFRASTEU| AUTORITETI RAJONAL | PELLGIEVE LUMORE 15919 | MENAXHINIIINTEGRUAR | RESURSEVE UJORE NE KOSOV 90,000.00
= TIDERTINT T URES 1161 LURTTH STTHIC SHATI
10/205/41700/30/14748/0443 TRIA E LUEDISIT FLAT FINIMIT HAPESNOR DHE 1ierasTRU| DERTIMI | URAVE 14748 |ppernue 100,000.00
10/205/41E00/30/10438/0451 TRIA E MUEDISIT,FLAN FIRIMIT HAPES!NOR DHE INFRASTRU| REHABILITINI | RRUGEVE 10438 |ZGJERIMIDHE REHABILITIMI | RRUGES MAGIISTRALE PRISH 300,000.00
10/205/41800/30/10034/0443 TRIA E MJEDISIT,FLANFISINT HAFESINOR DHE INFRASTRU|REHABILITIN | RRUGEVE 10034 | ZGIERIMI DHE REHABILITIMI | RRUGES MAGIISTRALE M3 P 78,917.00
10/205/41800/30/14105/0443 REHABILITIMI | RRUGEVE 14105 |ASFALTIMI | RRUGES REGIONALE TRANZITI SHTIME BELI 150,000.00
10/205/41£800/30/18868/0443 REHABILITIMI | RRUGEVE 18868 | REHABILITIMI | RRUGES NACIONALE N25, SEGMENTI QNI - 100,000.00
10/205/41£00/30/15039/0443 REHABILITIMI | RRUGEVE 15039 | REHABILITIMI | RRUGEVE RAIONALE 75,000.00
10/205/41800/30/18859/0443 T HAFES'103 DHE INFRASTRU| REHABILITIMI | RRUGEVE 18269 | ZGIERIMII RRUGES NACIONALE 19, SEGMENTI PRISHTINE 50,000.00
10/205/41800/30/18199/0443 | MINSTRIA E LUEDISITFLAN FIOAT HAFESYOR DHE IFRASTEU| REHABILITIMI | RRUGEVE 18153 |ZGIERINI I RRUGES ME KATER KORS! : LEPOSAVIQ-MITROV 100,000.00
10/205/41£00/30/15724/0443 [ MUNISTRIA E MUEDISIT.FLANFIRRAIT HAFESHIOR DHE INFRASTRU REHABILITIN | RRUGEVE 15724 |NDERTIMII RRUGES DOGANA - RUSOLI - SHTEDIM 145,000.00
10/205/42000/30/18871/0451 TRIA E MUEDISIT FLANFIRIMIT HAFESSOR DHE RIFRASTRU| PROJEKTET € BASHKFINANCIMIT IME KUVENDET K] 18871 REHABHUTIMI | RRUGES DEGZINY KGA M25 (TE RRETHIIE 50,000.00
10/205/42000/30/18893/0443 | NUNISTRIA E MIEDISIT,PLARIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRA| PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K 18593 | NDERTIMI| RRUGES GIERAVICE-QERSHIZE, JUNIX 50,000.00
10/205/42000/30/18390/0451 | LUNISTRIA E MIEDSIT,FLAN FIIMIT HAFES!NOR DHE INFRASTEU] PROJEKTET E BASHXFINANCIMIT ME KUVENDETK] 18390 |NDERTIN | RRUGES RAMBAIA-HAIVAL 100,000.00
10/205/32000/30/18414/0133 | NUNSTRIA E MIEDSSIT,FLAN FIx1AAT HAPESINOR DHE INFRASTRU| PROIEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDETKG 18414 HDERTIN | QENDRES SE ISTOGUT RRUGA IBRAHIM RUGO! 150,000.00
10/205/42000/30/18723/0443 PROJEKTET E BASHEFIIANCIMIT ME KUVERDETK] 18723 | NDERTINI I RRUGES PEKLENE - SHTYPEQ | VOGEL - VARRI | 50,000.00
10/205/42000/30/18830/0443 STRIA E MIEDISITFLAN FIEIA PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET K 18830 | NDERTIMI | RRUGES HOGOSHT-SHIPASHNICE E POSHTIME 30,000.00
10/205/42000/30/15320/0451 TRLA E MJEDISIT,FLAK FIERAT HAFES PROJEKTET E BASHKFINALCIMIT ME KUVENDET K 15320 | ASFALTINI | RRUGES DREKOC- IZHANCE- URA E HAXHISE 1 £0,000.00
10/205/22000/30/18435/0351 | MINSTRIA E MUSDISIT,FLARFIRIMIT HAFESHOR DHE INFRASTRU|PROJEKTET E BASHKFINANCIMIT ME KUVENDET KA 18445 RREGULLINI | RRUGES NE LAGIEN JETA E RE NE PRIZREN 125,000.00
10/205/42100/20/18910/0443 TRIA £ MUZDISIT,FLAN FIOMIT HAFESINOR DHE 1iFPASTRU| NDERTIMET E REIA TE RRUGEVE 18910 | NDERTIMI | AUTOSTRADES SE DUKAGJINIT 50,000.00
10/205/42100/30/14766/0443 1T HAPESINOR DHE INFRASTRU| NDERTIMET E REIA TE RRUGEVE 14766 | NDERTIMII RRETHRROTULLIMIT TE GJELBER NE MAGJISTR 85,786.00
10/205/42100/30/14712/0443 | MINSTRIA € MIEDISITFLAN FIR)MIT HAFES!NOR DHE INFRASTRU NDERTIMET E REIA TE RRUGEVE 14712 | ASFALTIMI I RRUGES MAIA E ZEZE-PEKLEN-SHTYPEQ | VOG| 50,000.00
10/205/42100/30/18195/0443 | MNISTRIA E MJEDISIT.FLANSFIXNIT HAFESINOR DHE INFRASTRY) NDERTIMET E REIA TE RRUGEVE 18198 A1 | QARKORES ME MALISHEVE 94,098.00
10/328/33300/30/15513/0111 | KESHILLI GSYQESOR | KOSOVES SEKRETARIATI | KGIK-s& 15513 | DHE NDERTIMI | OBJEKTIT TE GITKATES THEME 40,000.00
10/328/33300/30/1£044/0330 | KESHILLI GJYQESOR | KOSOVES SEKRETARIATI | KGIK-s8 18044 | NDERTIMII GIYKATES THEMELORE NE MITROVICE TE JUGY 30,000.00
10/328/33300/30/18801/0330 [KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES SEKRETARIATI | KGIK-s& 18804 | DIZAINIA DHE NDERTIMI | GIVKATES THEMELORE NE PRIS 27,000.00
10/328/33300/30/15246/0330 | KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES SEKRETARIATI | KGIK-5& 15245 | RIPARIN DHE MIREMBAITIA £ OBJEKTEVE TE GIYKATAVE 40,000.00
10/243/23800/30/15556/0330 | GITKATA KUSHTETUESE GIYKATA KUSHTETUESE 15556 | RENOVINAI | OBJEKTIT TE GKKK 49,000.00
10/243/23800/30/11135/0330 | GITKATA KUSHTETUESE GITKATA KUSHTETUESE 11135 |SOFTVER 5,000.00
10/253/27200/30/14362/0320 | AGIENCIA PER MENAXHIMN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE| AGIENCIA PER MENAXHINN E KOMPLEKSEVE MEY 14362 |VAZHDIMIL PUNIMEVE NE KOMPLEKSIN MEMORIAL BETEJ 189,000.00
10/253/27200/30/14645/0520 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE | AGIENCIA PER MENAXHININ E KOMPLEKSEVE ME 14645 KOMPLEKS| MEMORIAL "MASAKRA E RACAXUT " RACAK - 55,000.00
10/253/27500/30/18253/0150 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE| AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE ME 18299 |KONZERVINI | SHTEPISE KU ESHTE KRYER MASAKRA HNE POJ 35,000.00
10/253/27300/30/13851/0820 | AGIERCIA PER MENAXHIMIN £ KOMPLEKSEVE MEMORIALE| AGIENCIA PER MEMAXHIMIN E KOMPLEKSEVE ME] 13851 KOMPLEKS! MEMORIAL , ADEM JASHARI " PERXAZ- SKENDI 450,000.00
10/253/27900/30/14633/0320 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MERORIALE|AGIENCIA PER MENAXHININ E KOMPLEKSEVE MER 14649 |KOMPLEKSI MEMORIAL 71V "SHTABI | PERGHTHSHEM 1 UG 95,000.00
10/253/27500/30/14657/0820 |AGIENCIA PER MENAXHI £ KOMPLEKSEVE MEMORIALE |AGIERCIA PER MENAXHININ E KOMPLEKSEVE MEf 14657 | PROJEKTI PER INTERVENIME EMERGJENTE NE KOMPLEKSE 3,249.00
10/253/27500/30/18147/0133 | AGIENCIA PER MENAXH E FOMPLEKSEVE MEMORIALE | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEY 18147 | LAPIDARI | MASAXRES SE BURGUT TE DUBRAVES 5,033.00
10/253/27900/20/18233/0150 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLERSEVE MEMORIALE | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE ME] 18299 | KONZERVINI | SHTEPISE KU ESHTE KRYER MASAKRA NE PO) 25,000.00
10/253/27900/30/18558/0560 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE|AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE ME 18658 | LAPIDARI | ELFETE HUMOLUIT PODUIEVE 33,000.00
10/253/27500/30/18650/0560 | AGIENCIA PER MENAXHINYN E KOMPLEKSEVE MEMORIALE | AGIENCIA PER MENAXHIMIN € KOMPLEKSEVE ME| 18690 IMONUMENT] PER BATALIONIN E I-RE TE BRIGADES 142 TE 44,665.00
10/207/20200/30/12423/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 12423 |RENOVIM!I | PALESTRAVE EKZISTUESE SPORTIVE NE QENDH 174,444.00
10/207/20200/30/13391/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 13391 |RENOVIMI I STATIUMIT , ADEM JASHARI' MITROVICE 438,976.60
10/207/80200/30/14225/0310 | MAINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 14225 |NDERTIMIIKOMPLEKSIT TE TENISIT HE KOMUNEN E GIAK 50,000.00
10/207/£0200/30/14226/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 14226 |NDERTIMI | STADIUMIT KOMBETAR TE FUTBOLLIT RE PRiS 50,000.00
10/207/£0200/30/14550/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SFORTIVE 14550 | PALESTRA SPORTIVE NE ZHEGER TE GILANIT 38,000.00
10/207/80200/30/14551/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 14551 [RENQVIMII STADIUMIT TE FUTEOLUIT NE SUHAREKE 1,000.00
10/207/£0200/30/14552/0310 HISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT ARRITJET SPORTIVE 14552 |RENOVINI I STADIUMIT TE QYTETIT NE GIILAN 200,000.00
10/207/£0200/30/14553/0310 iSTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT ARRITJET SPORTIVE 14553 |NDERTIMII STADIUMIT TE QYTETIT KE PEJE 599,000.00
10/207/£0200/30/14557/0310 | MINISTRIA € KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 14557 | NDERTIMI | PALESTRES SPORTIVE NE KOMUNEH E FODUJE 50,000.00
10/207/£0200/30/14558/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 14558 | NDERTIMI | PALESTRES SE SPORTIT NE ZAHAQ TE PEJES 40,000.00
10/207/80200/30/14559/0310 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SFORTIVE 14559 | NDERTIM | PALESTRES SE SPORTIT ME KRUSHE TE MADHE 15,000.00
10/207/£0200/30/15104/0810 ISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 15104 |NOERTIMI I STADIUMIT TE QYTETIT NE DRENAS 150,000.00
10/207/£0200/30/15354/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 15354 |RREGULLIMI | STADIUMIT TE FUTBOLLIT NE RATKOC-RAHO) 1,000.00
10/207/£0200/30/15612/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 15612 [STADIUMII QYTETIT NE VITI 57,268.00
10/207/£0200/30/156562/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT ARRITIET SPORTIVE 15662 [STADIUMI PERPARIN THAQ!, PRIZREN 50,000.00
10/207/£0200/30/15666/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 15666 | STADIUMI NE STUDENOAN TE SUHAREKES 179,300.00
10/207/£0200/30/15669/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 15669 |MDERTIMI| PALESTRES SPORTIVE NE KOMUKE E FUSHE K(] 1,000.00
10/207/£0200/30/15751/0810 | MUNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 15751 | QENRDA NACIONALE E SPORTIT,BERNIC TE POSHTME 582 €0
10/207/£0200/30/18359/0310 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 18359 |PISHINA GIVSEM-OLIMPIKE NE DRENAS 25,000.00
10/207/80200/30/18369/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RiHISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 18369 | PiSHINA GIYSELS-OLIMPIXE NE FERIZAJ 25,000.00
10/207/60200/30/18453/0810 [ MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 18453 |SHTATORJA DHE PARKU FADIL VOKRRI NE PRISHTINE 9,623.00
10/207/80200/30/18758/0810 | MUINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 18758  |STADIUMI "FERKI ALIU", VUSHTRRI 1,000.00
10/207/60300/30/06097/0520 | M:NISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 06057 | OBIEKTI TEATER DHE OPER DRIBRAHIN RUGOVA 399,000.00
10/207/£0300/30/12686/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 12686 | MASAT PREVENTIVE PER INVESTIMET KAPITALE 50,000.00
10/207/80300/30/13073/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTURE 13073 [MUZEU 1 ARTIT BASHKEKOHOR 1,026.00
10/207/20300/30/14227/0320 |MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERXRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 14227 |RENOVIMI | BIBLOTEKES KOMBETARE TE KOSOVES 100,000.00
10/207/80300/30/15106/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 15106 | RENOVIMI | SHTEPISE SE KULTURES NE VITI 1,000.00
10/207/80300/30/15380/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 15360 | QENDRA E KULTURES HASAN PRISHTINA - VUSHTRRI 14,633.05
10/207/80300/30/15382/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 15382 | NDERTINAI | SHTEPISE SE KULTURES UKE BYTYQI NE SUHAR 100,000.00
10/207/20300/30/18454/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18453 | SHTEPIA £ KULTURES NE MANASTIRICA, KOMUNA E PRIZR 1,000.00
10/207/£0300/30/18759/0820 | MINISTRIA £ KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18759 | RENOVIMII SALLES NE SHTEPINE E KULTURES JUSUF GER 20,000.00
10/207/20300/30/18760/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18760 | FAZA E DYTE E RENOVINAIT TE SHTEPISE SE KULTURES KE L 1,000.60
10/207/20300/30/18763/0320 | MINISTRIA € KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18763 | SHTEFIA E KULTURES NE BELLANICE, MALISHEVE 1,000.00
10/207/80300/30/18764/0820 | MINISTRLA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTTUCIONALE PER KULTURE 18764 | RENOVIMI | SHTEPISE SE KULTURES NE GIILAN 1,000.00
10/207/80700/30/14564/0320 [ MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLIMI DHE PERKRAHIA E RINISE 14564 | QENDRA RINORE NE PODUJEVE 4,770.00
10/207/20700/30/15508/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLIMI DHE PERKRAHIA E RINISE 15508 | OENDRA RINORE NE KLLOKOT 1,000.00
10/207/80700/30/15615/0850 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLIMI DHE PERKRAHJA E RINISE 15619 | QENDRA RINORE NE JUNIK 1,000.00
10/207/80700/30/18205/0520 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLINI DHE PERKRAHIA E RINISE 18205 | QENDRA RINORE NE FUSHE KOSOVE 1,000.00
10/207/81500/30/14571/0820 | MINISTRIA £ KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MEROJTIA, RUASTIA E TRASHEGIMISE KULTURORE| 14571 [MUZEU | NATYRES / STUDIMI | FIZIBILITETIT DHE PROJEKTI 449,000.00
10/207/81500/30/14572/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBSOITIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE] 14572 | PERFUNDIMI | PUNIMEVE NE KISHAT ORTODOKSE 50,000.00
10/207/81500/30/15110/0820 HNISTRIA £ KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MEROITJA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE| 15110 | KONSERVIMI DHE RESTAURIAI | SHTEPISE SHABAM AGES 1 1,000.00
10/207/81500/30/15624/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROITIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE| 15624  [SHTEPIA E HERTICEVE NE PRISHTINE 1,000.00
10/207/81500/30/15625/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT EROITIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE| 15625 | QENDRA HISTORIKE E PRISHTINES 21,000.00
10/207/81500/30/15628/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 1MBROITIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE| 15628 | MUZEU | PAQES 1,000.00




10/207/81500/30/15677/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT IBROJTIA, RUAITIA E TRASHEGINSE KULTURORE] 15677  |SHTEPIA TRADICIONALE RYSHYT KEPUSYXA, GIAKOVE 34,000.60
10/207/81500/30/15678/0320 | MUNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT IMBROJTIA, RUAJTIA E TRASHEGIM 15678 | MULLIRI DHE VELANICA E VISHEVE NE VERBAN, VITI 29,000.00
10/207/81500/30/15683/0320 LINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAITIA E TRASHEG 15683 |SHTEPIA E NINON FERZIT, GIAKOVE 23,000.060
10/207/81500/30/15684/0820 UISTRIA E KULTURES, RiNISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAITIA E TRASHEG 15684 |KULLA E ETHEM GODENIT, ROGOVE 29,000.00
10/207/81500/30/15685/0320 {ISTALA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 14BROITIA, RUAITIA E TRASHEG!MISE KULTURORE] 15685 |KULLA E ZEQE RAME SADRISE, BROVINE 34,000.00
10/207/81500/30/15686/0320 TRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTJA, RUAITIA E TRASHEG! 15686  |KONSERVIMI | SKULPTURAVE TE AGIM CAVDARBASHES €0,000.00
10/207/81500/30/15777/0320 | NUNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAITIA E TRASHEG 15777 |WDERTIMI I KULLES TE SHABAN MANXHOLLIT NE FSHATIN 30,000.00
10/207/81500/30/18208/0320 | WINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAITIA E TRASHEG 18203 |NDERTESA E SHTARIT, BRIGADA 121 1,000.00
10/207/81500/30/18216/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MEROJITIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE] 18216 | NDERTESA E TEATRIT NE FERIZAJ 1,000.00
10/207/81500/30/18219/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MEROJTIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE] 18219 | KULLA E FAMIUES GECI £0,000.00
10/207/81500/30/18220/0320 [ MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAJTIA E TRASHEGIMISE KULTURORE! 18220 | KULLA NE LUBIZHDE TE HASIT 1,000.00
10/207/81500/30/18356/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAITIA E TRASHEG E KULTURORE] 18356 |RNDERTIMI | KULLES SE SEF MLEQANTT 50,000.00
10/207/81500/30/18378/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT NBROJTIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTURORE 18378 | KULLA £ ISA BOLETINIT 100,000.00
10/207/81500/30/18771/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT IMEBROJTIA, RUAITJA E TRASHEG E KULTUROR! 18771 KULLA E NAZIF MURATIT, FOPOVE - PODUIEVE 15,000.00
10/207/81500/30/15923/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT IMBROJTIA, RUAITIA E TRASHEG £ KULTURORE 15923 | SHTEPIA ME CARDAK, LEBUSHE, DECAN 30,000.00
10/207/81500/30/15922/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT IEROJTIA, RUAITIA E TRASHEG!MISE KULTURORE 15922 |KULLA E BRASHOR PRENK GEGES, GURRAKOG, ISTOG 30,000.00
10/214/30400/30/11145/0310 [ 142STRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHEFRINET E M2ESHTETIES 11145 | SISTEM! | SIGUFISE SE FRUETES DHE TE DHENAVE 4,017.00
10/214/30400/30/12205/0310 | WUNISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHEFRINET E MRESHTETIES 12205 | AUTORLINDA, TOP UL, LIMUZINA TE EUNDUARA DHE AUTONE] 29,780.00
|10/214/30400/30/12211/0310 | MINSTRIAE FUNEVE TE ERENDSHME SHERBIMET E MBESHTETIES 12211 |PAISJE FER SISTEM:H E RADIOKOMUNTIMIT 83,008.00
10/214/30400/30/12218/0310 | MINSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME SHEFE!MET E MBESHTETIES 12218 | ARME TE GIATA FER FOUGHE KUFITARE 2,650.00
10/214/30400/30/12736/0310 | LUNISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHEREMET E MBESHTETIES 12735 | PANSIE MBESHTETESE TE FRIETES DHE ANTEHA MixROVALORE 8,194.00
10/214/30400/30/14601/0310 | NINISTRIA £ FUNEVE TE ERENDSHME SHERZIMET E MBESHTETIES 14601 | NDERTIMI IOSIEKTEVE TE FEIA FOLICORE 35,411.00
10/214/30400/30/14602/0310 | MINiSTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHERZMET E MBESHTETIES 14602 |FEROYIMI | O3JEKTEVE POLICORE DHE BIFRASTRUKTURES 15,146.00
10/214/30400/30/30037/0310 | M2GSTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHER2MET E MBESHTETIES 30037 | AUTOMUIETE TRAKSFORTI 372,471.00
10/214/304300/30/30120/0310 | NNiSTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHEFRIMET E MeESHTETIES 30120 |FROJEKTI KONFIDENCIAL 46,834.00
10/203/49000/30/10941/0490 | MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARRESISE DHE TREGTISE |KIESA 10941  |FAZA E IV TE PARKUT TE BIZHESIT 10,000.00
10/203/45000/30/10428/0411 | MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARRESISE DHE TREGTISE |KIESA 10428 [INXUBATORET E BIZNESTT 23,850.00
10/201/49000/30/15816/0442 | MINISTRIA E INDUSTRISE, NDERMARRESISE DHE TREGTISE | KIESA 15816 |NDERTINIPARKUT TE BIZNESIT NE ZONEN EKOROMIKE TE| 52,250.00
HDERTIMI DHE PAJSIA E QENDRAVE RAJONALE TE
07204/ 25500/ 30/ 158303 MGSTRIA E INDUSTRISE NDERMAFFRESISE DHE TREGTISE DEPARTAMENTI | INOVACIONIT 15654 INOVACIONIT DHE NDERMARRESISE B
5 g 2o " NZIN N I MESH 1226
10/204/29600/30/15656/0922 MISTRIA E INDUSTFISE KDEFMAREESISE DHE TREGNISE DEPARTAMENTI | INOVACIONIT 15656 | FURNIZIM ME PAISIE TE TI PER SHXOLLAT E MESME 17,226.00
FURNIZIM ME PAJSIE LAEORATORIKE PER ZHVILLIM TE
& n e " £62.0
10/204/29600/30/15521/0970 ||\ .icyp1n E piDUSTRISE NOERMARRESISE DHE TREGTISE DEPARTAMENTI 1 IOVACIONIT 15521 | o NCEPTEVE INOVATIVE PER UNIVERSITETE ok o
LOVIM -
10/204/11304/30/13345/0411 MNGSTRIA E INOUSTRISE NDERM ARFESISE DHE TREGTISE DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE SHERE!MEVE TEF 13249 [HENOVIMILORKCKITE TE MTESE 5500
10/245/25500/30/12408/0360 | AGIENCIONI KOSOVAR | INTELEGIENCES AGIERCION| KOSOVAR | INTELEGIENCES 12403 | PROJEKT | PASPECIFIKUAR 50,000.00
s S 5 = 5 Projektzt Kapale m2 bashkefnacm ne sektrein e yjiave
/ V. Vs 58 = i L g 4 ,040.00
107213/22500030/18378/0630 [ Miristria e Ekonomiss Uji dhe Hedhurinat TBTE | v ri beshipiiit s NP-te 487,
5 - } i = Dis'ebirri dha ndEmieri | gypit nza ACn2 PE pir [shatrat: Gevhe,

/ s e = 3 18 3 o]
10/213/22500/30/18877/0630 Lin'stria e Ekonomis: Uji dhe Hzdhurinat 377 Padosté, Pothoc, Derj# dhve Dobidal 50,000
10/213/22500/30/18878/0630 | Ministria e Ekonomise Uji dhe Hedhurinat 18878 |FProjektet Kapitala me bashhefinacim ne sektroin e ujrave d 300,000.00
10/213/22500/30/18886/0520 | Ministria e Ekonomise Uji dhe Hedhurinat 18886  |Impiantiiujerave te zeza ne Shtarice-Zilakugan-Sverke-G! 150,000.00
10/213/42300/30/18361/0133 nistria e Ekonomise DPTTIX 18361 |Kripmii Qendres per Ekselence Digjtale ne Parkun e Inova 305,475.00
10/213/42300/30/15373/0486 Ynistria e Ekonomise DPTTIX 15373 |Programii zbatimit te ekonomise dgj tale 400,000.00

Total-Kursime ng& Shpenzime Kapitale 18,807,660.29

-

Total-shuma pér Kursime

[ 21,495,935.&]




Aneks B (Ndarjet)

1. Ndarje pér paga dhe shtesa

BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ _ |PROJEKTI Shuma
Ndarja shtesé né paza dhe shtesa pér mbutmin e minusit pér muajin néntor 2021, pas harmonitimeve ndérmjet nén programeve sipas
|pies 1n& Aneks € 11 PAGA DHE SHTESA 11,003,690.46
10/207/12500/11/00000/0133 MINISTRIA £ KULTURES, RINISE DHE SPORTIT AGJENCIA SHTETRORE E ARKIVAVE TE KOSO' 11 PAGA DHE SHTESA 18,000.00
10/208/91100/13/00000/0320 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGHISE DHE IT|ZHVILLINI | PLANPROGRANIT 11 PAGA DHE SHTESA 93,000.00
Total Ndarja pér paga dhe shtesa 11,120,690.46
2. Ndarje né mallra dhe shérbime
—
BLLOXU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ __ |PROJEKTI Shuma
10/201/11200/13/00000/0112___[MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE [ THESARI | KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 72,975.44
10/201/11600/13/00000/0112 MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE TRANSFEREVE | ADNINISTRATA TATIMORE E KOSOVES 13 MALLRA DHE SHERBIME 373,056.00
10/245/25500/13/00000/0360 AGIENCIONI KOSOVAR | INTELEGJENCES AGIERCIONI KOSOVAR | INTELEGIENCES 13 MALLEA DHESHERBIM 50,000.00
10/216/14300/13/00000/0113 MINISTRIA E PUNEVE TE JASHTME DHE DISAFORES | AMBASADAT 13 MALLRA DHE SHERBIME 413,516.00
10/242/50400/13/00000/0341  |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 13 MALLRA DHE SHERBIME 757,000.00
10/208/11308/13/00000/0212 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGYISE DHE It AOMINISTRATA QENDRORE 13 MALLRA DHE SHERBIME 201,569.00
10/208/91900/13/00000/0341 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE I UNIVERSITETI | PRIZRERIT 13 MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00
10/208/37000/13/00000/0970 | MAINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE ININSTITUTI ALBANOLOGJIK | PRISHTINES 13 RMALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
MINISTRIA E MUEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE | DEPARTAMENTI LINFRASTRUKTURES
10/205/41500/13/00000/0451 INFRASTRUKTURES RRUGORE -MIRENBAITIA E AUTOSTRADAVE 13 MALLRA DHE SHERBIME 1,594,141.04
10/328/38100/13/00000/0330 | KESHILLI GIVQESOR | KOSOVES GIVKATA THEMELORE NE PRISHTINE 13 MALLRA DHE SHERBIME 20,000.00
10/328/38200/13/00000/0330 | KESHILLI GIYTQESOR | KOSOVES GIYKATA THEMELORE NE PRIZEREN 13 NALLRA DHE SHERBIME 20,060.00
10/328/38500/13/00000/0330 | KESHILLI GITQESOR | KOSOVES GIYFATA THEMELORE NE PEIE 13 MALLRA DHE SHERBIME 20,000.00
10/328/38700/13/00000/0330 | KESHILLI GIYQESOR | KOSOVES GIYKATA THEMELORE NE MITROVICE 13 MALLRA DHE SHER 10,000.00
10/328/33300/13/00000/0330 | KESHILLI GITQESOR | KFOSOVES SEKRETARIATI | KGIK-s8 13 IMALLRA DHE SHERBIME 67,000.00
10/243/23200/13/00000/0330 | GITKATA KUSHTETUESE GITKATA KUSHTETUESE 13 PMALLRA DHE SHERBIME 54,000.00
10/215/31400/13/00000/0330 | MINISTRIA E DREJTESISE AVOKATIA SHTETERORE 13 MALLRA DHE SHERBIME 300,000.00
10/253/27500/13/00000/0860 | AGJENCIA PER MENAXHININ E KOMPLEKSEVE MENMOF AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEV] 13 MALLRA DHE SHERBIME 40,000.60
10/207/20100/13/00000/0310 4 HISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT SPORTET E GIERA 13 MALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/207/80300/13/00000/0320 MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 13 MALLRA DHE SHERBIME 25,000.00
10/207/£0500/13/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RItISE DHE SPORTIT PERKRANJA E KULTURES 13 MALLRA DHE SHERBIME 90,000.00
10/207/81500/13/00000/0320 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MEROJTIA, RUAITJA E TRASHEGIMUISE KULTU 13 MALLRA DHE SHERBIME 28,000.00
10/207/81500/13/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ANSAMBLI SHOTA 13 MALLRA DHE SHERBIME 15,000.00
10/207/82000/13/00000/0820 MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT GALERIA KOMBERARE E KOSOVES 13 IMALLRA DHE SHERBIME 26,000.00
10/207/11307/13/00000/0860 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ADMINISTRATA QENDRORE 13 IMALLRA DHE SHERBIME 730,000.00
10/208/97500/13/00000/0322 | MAINISTRIA £ ARSI SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE IHAGIENCIA £ ARSINIT DHE AFTESIMIT PROFES 13 MALLRA DHE SHERBIME 25,000.00
Total Ndarje né kategorine e shpenzimeve mallra dhe shérbime 5,052,257.48
3.Ndarja pér subvencione dhe transfere
BLLOKU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ  |PROJEKTI Shuma
10/104/40800/20/00000/0421 __ |ZVRA E KRYEMINISTRIT AGJENCIONI | USHOIMIT DHE VETERINARISE 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 185,722.00
10/215/37800/20/00000/0330 | MINISTRIA E DREITESISE DEP.PER DRET.TRANZ MBESHT.VIKT.KRIM 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 25,000.00
10/207/60100/20/00000/0310 [ MUINISTRIA € KULTURES, RINISE DHE SPORTIT SPORTET E GIERA 20 SUBVERCIONE DHE TRANSFERE 53,164.85
10/207/81400/20/00000/0320 UNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT QENDRA KINEMATOGRAFIXE E KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 364,826.00
10/207/81900/20/00000/0320 MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT FILHARMON!IA E KOSOVES 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 75,000.00
10/207/50300/20/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT BIBLOTEKA PJETER BOGDANI 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 5,000.00
10/213/22500/20/00000:0474 lria e Ekonomise Uji ghe Hedhurinat 20 SUBVENCIORE DHE TRANSFERE £37,040.00
10/213/42300/30/15373/0487 istria e Ekonomise HWIPMIP 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1,155,475.00
Total-Ndarje né kategoring e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere 2,702,227.85
4. Ndarja pér shpenzime kapitale
BLLOKXU_KODUES ORGANIZATA PROGRAMI PROJ _ |PROJEKTI Shuma
10/242/50100/30/18595/0941  |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI | PRISHTINES 18595 |LABORATOR PER FAKULTETIN E 114,770.00
10/242/90400/30/18524/0941 _ |UNIVERSITETI | PRISHTINES UNIVERSITETI I PRISHTINES 18624 |HIDROIZOUMI DHE DRENAZHIN 737,602.00
10/203/98100/30/18349/0912 MINISTRIA E ARSIMIT SHXENCES TEKNOLOGIISE DHE I INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARAUNIV| 18349 |NDERTINI | SALLES SE ED.FIZIKE 29,000.00
10/203/98100/30/18477/0912 INISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKHOLOGHSE DHE I1{ INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIV| 18477 |NDERTIMI | SHKOLLES FILLORE Y 70,000.00
10/208/98100/30/18018/0950 MINISTRIA £ ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGISE DHE I INVESTIMET KAPITALE HE ARSIM PARA UNIV] 18018 IN DERTIMI | SALLES SE SPORTIT 50,000.00
10/203/53100/30/18560/0912 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKHOLOGUISE DHE 13| INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARAUNIVL 18560 NOERTIMI| SHKOLLES NE DANU 50,000.00
10/208/98100/30/11030/0950 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE I INVESTIMET KAPTALE NEARSIM PARAUNIV| 11030 |PUNINI| PROJEKTEVE ARKITEKT 50,000.00
10/208/98100/30/15545/0950 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKIOLOGISE DHE IHINVESTIMET KAPTALE NE ARSIM PARA UNIV] 15549 ELERIA DHE PAIISIA £ SALLAVE 185,000.00
10/208/98100/30/18039/0912 LINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKROLOGJISE DHE I INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA UNIV| 18039 | NDERTIMI | SHKOLLES FILLORET) 55,000.00
10/203/23100/30/18343/0312 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE 13| INVESTIMET KAPITALE NE ARSIM PARA URIVI 18333 RENOVIMI | SHKOLLES “LIDHIA £0,000.00
10/208/97400/30/14050/0241 | MAINISTRIA E ARSINIT SHKENCES TEKNOLOGIISE DHE IHUNIVERSITETI | PEIES 14050 |BLERIA E PAJISIEVE TIERA PER U 6,000.00
10/208/97500/30/18775/0322 MINISTRIA E ARSI SHKENCES TEKHOLOGISE DHE I AGIENCIA E ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFEY 18775 |RENOVIMET E SHKOLLAVE-QEN 20,000.00
10/205/43600/30/18259/0560 MSTRIA E MUEDISIT,FLAKFINUT HAF ESINOR DHE INFRA] Aglendioni | Mbrojtjes s& Mjedisit 18259 |Kadastri (regjistri) i hemivateve 15,240.00
10/205/60500/30/18241/0520 [ TRIA E MIEDISIT,FLAN FIX HAFESHOR DHE RiFRA| Autoriteti Rajonal i Pel'gjeve Lumare 18241 |Rregu'tmii shiratit te lumit Kriv 56,017.00 |
10/205/60800/30/18740/0630 JUTISTRIA £ MUEDISIT FLAN FLEMAIT HAFESINOR DHE INFRA| Autoriteti Rajonal i Pe Lumor 18740 |Zgierimii rrjatit te ujesiellesit - 175,059.00
10/205/60800/30/18025/0520 ! TRIA E MUEDISIT FLANFLONMIT HAFESINOR DHE IFRA] Autoriteti Rajonal i Pefizieve Lumor 18025  |Pastrimi dhe rregulimiilumit 13 6,000.00
10/205/50100/30/18455/0560 | MIRNGSTRIA E MIEDISIT FLAN FIXAT HAFESINOR DHE INFRA] Mjedisi 18499 | Rikualifikimii hapesires pub!e- 105,000.00
Frojekiet e Bashiinanamit me Kuvendet
10/205/42000/30/18841/0451 | MINSTRLA E MUEDISITFLANFIOMIT HAPESINOR OHE INFRA| Komunate 18841 | Rehabiitimi i rrugEs Prekoc - Krj 78,131.00
10/205/41800/30/15719/0443 PAIGSTRIA E BUEDISIT,FLANFIENIT HAPES!NOR DHE INFRA] 15719 |MNdertimiirruges te Varezat (Pe 83,651.00
10/205/41800/30/18320/0121 | RUNISTRIA E MIEDISIT,FLAN T HAPESHOR DHE INFRA] Rehabiltimii Rrugéve 18380 _|Rehabi!itimii rrugEs Rajonalz K £9,460.00
Frojzktet e Bashkfinancimit me Kuvendet
10/205/42000/30/18166/0443 | MINGTRIA E MUEDISITFLANFIOMIT HAPESINOR DHE INFRA| Komunate 18166 | Ndertimi | Rrugés ne fshatin Pjg 42,083.00
Projektet e Bashifinancimit me Kuvendet
10/205/42000/30/18418/0451 FANSSTRIA E MIEOSSIT,FLAN EOAT HAFES'NOR DHE INFRA| Komunala 12418  |Koshutan-lekaj-Rugové, Peje 31,100.00
Projektet e Bashkfinancimit me Kuvendet
10/205/42000/30/15019/0443 RANISTRLA E MIEDISITFLAKFIONNT HAPES!NOR DHE INFRA| Komunale 15019 | Asfaltimii rrugeve ne fshatrat § 60,000.00
Ndertimi i Bulevardit te gytetit
10/205/42100/30/18443/0451 MARESTEIA E BUEDISIT FLAN FIOMIT HAFES®HOR DHE INFRA] Ndértimet e refa té Rrugsve 18443 [ne Kamenice 11,370.00
Asfaltimi i rruges Smolice-
10/205/42100/30/15765/0443 FARHSTEIA € MUEDISIT,FLALF 0N T HAFES™NOR DHE INFRA| MdErtimet e reja t8 Rrugve 15765  |Stub&il-Berjzhé-Nivokazé, Junik 117,220.00
10/205/60800/30/15140/0530 | MINiSTEIA E hUEDISIT,FLAN FISIMIT HAPES'iOR DHE INFRA| Autoriteti Rajonal | Peligjeve Lumore 15140 | Studimi, riparimi dhe pajisjet 50,000.00
10/253/27500/30/18679/0560 | AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMOF{ AGIENCIA PER MEHAXHIMIN E KOMPLEKSEV] 18679 |Konservimi dhe Restaurimi i Dis 50,000.00
10/253/27500/30/18592/0860___ | AGIENCIA FER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVE MEMOH AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSEVL 18692 Rregulmi i rrethojes se varreza 2,600.00
10/207/£0200/30/11006/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT ARRITIET SFORTIVE 11005 | PALESTRA SPORTIVE-SKENDERA] 121,000.00
10/207/80200/30/12425/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SFORTIVE 12425 |RENOV.POLIG SFORT.SHKOLL £0,000.00
10/207/£0200/30/13453/0310 [ MINISTRIA € KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 13453 |PALESTRA SPORTIVE KAGANIX 25,000.00
10/207/£0200/30/14306/0310 AINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 14306 |NDERTIMI | FUSHAVE TE TENIST] 5,066.50
10/207/80200/30/15038/0950 | MUNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SFORTIVE 15098 | NDERTIMI | STADIUMIT NE KAQ) 150,000.00
10/207/20200/30/15378/0310 INISTRIA E KULTURES, RINISE OHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 15378 | PISHINA OLIMPIXE - PRIZREN 25,000.00
10/207/80200/30/15772/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 15772 | HDERTINI | SALLES SPORTIVE G 160,000.00
10/207/£0200/30/18755/0810 | MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITJET SPORTIVE 18755 | PUNIMET FINALE NE PALESTRE! £0,000.00
10/207/80200/30/18756/0810 JINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ARRITIET SPORTIVE 18756 |REKUIZITA SFORTIVE 1,500.00
10/207/80300/30/14803/0820 MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 14203 |QENDRA E KULTURES NE ROGO 12,000.00




10/207/£0300/30/18322/0820

10/207/£0300/30/18372/0320

10/207/£0300/30/18719/0320

10/207/80700/30/18204/0320

10/207/81500/30/15111/0320

10/207/81500/20/15112/0320

10/207/81500/30/15511/0320

10/207/81500/30/15524/0320

N

10/207/81500/30/15626/0320

10/207/81500/30/18450/G320

10/207/81500/30/18550/0320

10/207/81500/30/18768/0320

10/207/81500/30/18769/0820

10/207/81500/30/15925/0320

10/207/81500/30/15928/0320

10/204/49000/30/12664/0411

RAIMISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18322  |QENDRA KULTURORE NE PAGAR 2,200.00
RAUNISTRIA E KULTURES, RiNISE DHE SFORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18372 | ARKIVI I QYTETIT HE SHTIME 2,000.00
RAINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTURE 18719 |RENOVINI | KULMIT TE SHTEFIS 5,000.00
PANISTRIA E KULTURES, RiNISE DHE SPORTIT ZHVILLIMI DHE PERKRAHIA E RINISE 18204 |QENDRA RINORE NE DECAN 22,500.00
PAINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT AEROJTIA, RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULTU 15111  |QENDRA HISTORIKE E PRIZRENTY 130,000.00
MUNISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBEOITIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTU 15112 |KONPLEKS| ETHOLOGIHK "EMIN 40,000.00
PANISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT MEBEOQITIA, RUAITJA E TRASHEGIMISE KULTU 15511 KULLA € SHEREMETIT NE PEJE 30,000.00
ISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT IMBROJTIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTU| 15524 |KISHA KATOUIKE NE FERIZAJ 30,000.00
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MBROJTIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTL| 15626 |QARSHIA E GJAKOVES 30,000.00
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT MEROITIA, RUAITIA E TRASHEGINISE KULTU 18460 |RESTAURIN!I DHE KONSERVIMI 5,000.00
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT MBROJTIA, RUAITJA E TRASHEGIMISE KULTU 18550 | KULLA E SYLEJMAN VOKSHIT, G 63,000.00
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT IMBROJTIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTU| 18768 |REVITAUIZINI| RRUGES MARIN 50,000.00
PMINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SFORTIT IBROJTIA, RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTU] 18769 |REVITALIZINI | QYTETIT TE VIET! 6,660.00
MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT ZHVILLINI DHE PERKRAHIA E RINISE 15925 |HaniiHaraqgise, Gjskove 37,000.60
MINISTRIA E KULTURES, RiNISE DHE SPORTIT KBROJTLIA, RUAJTIA E TRASHEGIMISE KULTLS 15928 |Hamami i Qytetit, Mirovice 40,000.00
Nenistria e Industrise, Ndermarresise dhe Treglise KIESA 12664  |NdertimiiZonave Ekonomite n £6,100.00

Total-Ndarje né Shpenzime Kapitale 3,620,159.50 |

Total Ndarjet | 22,495,335.29 |




Aneks C -NDARJE DHE HARMONIZIME MIDIS ORGANIZATEVE BUXHETORE DHE (NEN)PROGRAMEVE - KATEGORIA E PAGAVE

1. NDARJE DHE HARMONIZIME NDERMIJET (NEN) PROGRAMEVE

FONDI|ORG |BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI DIFERENCA
10 214 |10/214/11314/11/00000/0360 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMISHERBIMET ADMINISTRATIVE QENDRORE - MPM 285,347.79
10 214 |10/214/11414/11/00000/0360  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMHZYRA E MINISTRIT - MPB 94,380.00
10 214 |10/214/12100/11/00000/0131  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | ADMINISTRIMIT SHERBIMIT Cl 49,485.52
10 214 |10/214/12300/11/00000/0133 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHIMDEPARTAMENTI | STANDARDEVE DHE POLITIKA 38,261.51
10 214 |10/214/12600/11/00000/0133 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMIAGIENSIONI | SHOQERISE SE INFORMACIONIT 57,754.72
10 714 |10/214/14800/11/00000/0160 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMI AGIENSIONI I REGJISTRIMIT CIVIL 631,641.58
10 214 |10/214/15000/11/00000/0160  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHM{{ 150 DEPARTAMENTI | REGJISTRIMIT TE 0JQ-ve 4,364.54
10 214 |10/214/20300/11/00000/0132 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI PER MENAXHIMIN E REFORMES 14,230.35
10 214 |10/214/20900/11/00000/1070  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMERI INTEGRIMI | PERSONAVE TE RIATDHESUAR 26,497.23
10 214 |10/214/29400/11/00000/0131 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMI{ TEPRICA E TE PUNESUARVE NE ADMINISTRATEN 49,999.95
10 214 |10/214/30000/11/00000/0310  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMHSHERBIMET ADMINISTRATIVE (6,498,217.86)
10 214 |10/214/32700/11/00000/0360  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMHEAGJENCIA PER MENAXHIMIN E EMERGIENT 230,581.91
10 214 |10/214/32900/11/00000/0360  |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMEINSPEKTORATI POLICOR 107,484.16
10 214 |10/214/35000/11/00000/0360 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMUAGIENCIA E KOSOVES - FORENZIKE 87,382.14
10 214 |10/214/90100/11/00000/0950 |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME INSTITUTI | KOSOVES PER ADMINISTRATE PUBLI 17,607.99
10 714 |10/214/91500/11/00000/0950 | MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHMHAKADEMIA E KOSOVES PER SIGURI PUBLIKE 194,732.95
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME Total (4,608,465.52)
FONDI|ORG |BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI DIFERENCA
10 220 |10/220/11320/11/00000/0760  |SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZI| ADMINISTRATA QENDRORE - SHSKUK (25,188.43)
10 220 |10/220/70000/11/00000/0731  |SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZI| SHERBIMET RAJONALE TE KUJDESIT DYTESOR SH (2,631,503.37)
10 220 |10/220/70100/11/00000/0732 |SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZI|SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE - QKUK (2,673,442.66)
10 220 |10/220/70900/11/00000/0732  |SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZI|QSKUK - SHERBIMET TERCIARE SHENDETESORE (22,664.02)
10 220 |10/220/71200/11/00000/0732 _|SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZI|SHERBIMI | SHENDETIT MENDOR 23,832.82
10 220 |10/220/72700/11/00000/0732  [SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZI|PROGRAMET TJERA TE SHENDETIT TERCIAR (19,090.45)
SHERBIMI SPITALOR KLINIK UNIVERZITAR | KOSOVES Total (5,348,056.11)
FONDI|ORG |BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI DIFERENCA
10 243 |10/243/23800/11/00000/0330  |GIJYKATA KUSHTETUESE GJYKATA KUSHTETUESE (8,298.75)
GJYKATA KUSHTETUESE Total (8,298.75)
FONDI|ORG |BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI DIFERENCA
10 245 |10/245/25500/11/00000/0360  |AGIENCIA E KOSOVES PER INTELEGIE|AGIENCIONI KOSOVAR | INTELEGJENCES (79,364.15)
AGJENCIA E KOSOVES PER INTELEGJENCE Total {79,364.15)
FONDI|ORG |BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI DIFERENCA
10 622 |10/622/16010/11/00000/0111  [PRIZREN ZYRA E KRYETARIT - PRIZREN 71,987.58
10 622 |10/622/16310/11/00000/0133  [PRIZREN ADMINISTRATA - PRIZEREN 20,649.36
10 622 |10/622/16619/11/00000/0411  |PRIZREN INSPEKCIONI - PRIZREN 1,346.54
10 622 |10/622/16910/11/00000/0111  |PRIZREN ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PRIZREN (19,172.60)
10 622 |10/622/17510/11/00000/0112  |PRIZREN BUXHETI - PRIZREN 26,030.14
10 622 |10/622/18010/11/00000/0451  [PRIZREN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGOR 21,824.38
10 622 |10/622/18414/11/00000/0320  |PRIZREN ZIARRFIKESIT INSPEKTIMET - PRIZREN (18,057.69)
10 622 |10/622/19550/11/00000/1090  [PRIZREN ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - PRIZREN 5,825.92
10 622 |10/622/47010/11/00000/0421  |PRIZREN BUJQESIA - PRIZREN 7,124.79
10 622 |10/622/48050/11/00000/0473  |PRIZREN TURIZMI - PRIZREN 7,581.51
10 622 |10/622/65050/11/00000/0610  [PRIZREN SHERBIMET KADASTRALE - PRIZREN 12,653.78
10 622 |10/622/66055/11/00000/0620  [PRIZREN PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - PR 19,912.47
10 622 |10/622/73019/11/00000/0760  |PRIZREN ADMINISTRATA - PRIZEREN 10,697.32
10 622 |10/622/73600/11/00000/0721  |PRIZREN SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - (114,299.26)
10 622 |10/622/75546/11/00000/1040  |PRIZREN SHERBIMET SOCIALE - PRIZREN 22,969.18
10 622 |10/622/75547/11/00000/1060  |PRIZREN SHERBIM.REZIDENCIALE-PRIZREN (5,950.13)
10 622 |10/622/85010/11/00000/0820 [PRIZREN SHERBIMET KULTURORE - PRIZREN 18,649.03
10 622 |10/622/85157/11/00000/0820  |PRIZREN TEATRI - PRIZREN 25,207.12
10 622 |10/622/92050/11/00000/0980  [PRIZREN ADMINISTRATA - PRIZREN (7,262.31)
10 622 |10/622/92390/11/00000/0911  |PRIZREN ARSIMI PARAFILLOR DHE CERDHET- PRIZREN (6,890.00)
10 622 |10/622/92390/11/00000/0912  |PRIZREN ARSIMI PARAFILLOR DHE CERDHET- PRIZREN 0.00
10 622 |10/622/93270/11/00000/0911  |PRIZREN ARSIMI FILLOR - PRIZREN 0.00
10 622 |10/622/93270/11/00000/0912  |PRIZREN ARSIMI FILLOR - PRIZREN (945,130.88)
10 622 |10/622/94470/11/00000/0922  |PRIZREN ARSIMI | MESEM - PRIZEREN (121,202.18)
PRIZREN Total (965,505.93)
Total minusi né paga dhe shtesa (11,009,690.46)
2. HARMONIZIMI| BRENDA DHE NDERMIET (NEN) PROGRAMEVE
FONDI|ORG |BLLOKU ORGANIZATA PROGRAMI DIFERENCA
10 102 |10/102/24900/11/00000/0111  [ZYRA E PRESIDENTIT KESHILLI KONSULTATIV PER KOMUNITETE (1,133.61)
10 102 |10/102/10500/11/00000/0111  |ZYRA E PRESIDENTIT ZYRA E PRESIDENTIT 1,133.61
0.00
10 104 |10/104/15300/11/00000/0412  [ZYRA E KRYEMINISTRIT 153 AGJENCION! PER BARAZI GIINORE (1,059.70)
10 104 |10/104/10600/11/00000/0111  [ZYRA E KRYEMINISTRIT ZYRA E KRYEMINISTRIT 1,059.70
0.00
10 201 |10/201/01900/11/00000/1090 | MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE|KESHILLI| PERGJITHSHEM | SHERBIMEVE SOCIAL (107.80)
10 201 110/201/11301/11/00000/0133  |MINISTRIA E FINANCAVE PUNES DHE|ADMINISTRATA QENDRORE - MF 107.80
0.00




10 203 |10/203/11403/11/00000/0421  |MINISTRIA E BUIQESISE PYLLTARISE [} ZYRA E MINISTRIT - MBPZHR (1,814.97)
10 203 |10/203/11303/11/00000/0421  |MINISTRIA E BUJQESISE PYLLTARISE [[DEPARTAMENTI | FINANCAVE DHE SHERBIMEY 1,814.97
0.00
10 205  [10/205/50100/11/00000/0560  |MINISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT | MJEDISI (14,152.08)
10 205  |10/205/50400/11/00000/0620  [MINISTRIA E MIEDISIT,PLANIFIKIMIT | DEPARTAMENTI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR NDE (9,603.48)
10 205 |10/205/60100/11/00000/0610 | MINISTRIA E MIEDISIT,PLANIFIKIMIT | SHERBIMET E KADASTRES (27,602.18)
10 205 |10/205/60800/11/00000/0630 | MINISTRIA E MIEDISIT,PLANIFIKIMIT | AUTORITETI RAJONAL | PELLGJEVE LUMORE (618.73)
10 205 |10/205/60900/11/00000/0660  [MINISTRIA E MIEDISIT,PLANIFIKIMIT | INSTITUTI | PLANIFIKIMIT HAPESINOR (4,022.73)
10 205  |10/205/11305/11/00000/0451 | MINISTRIA E MJEDISIT,PLANIFIKIMIT | ADMINISTRATA QENDRORE - Ml 55,999.20
0.00
10 206 |10/206/71100/11/00000/0740 | MINISTRIA E SHENDETESISE PROGRAMET E SHENDETIT PUBLIK (224,209.59)
10 206 |10/206/72400/11/00000/0740  [MINISTRIA E SHENDETESISE SHERBIMET E INSPEKTORIATIT (5,216.73)
10 206 |10/206/90300/11/00000/0942  |MINISTRIA E SHENDETESISE AFTESIMI SPECIALISTIK DHE EVM 229,426.32
0.00
10 207 |10/207/80700/11/00000/0860 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE $|ZHVILLIMI DHE PERKRAHJA € RINISE (566.28)
10 207 |10/207/80800/11/00000/0820 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S|INSPEKTORIATI | TRASHEGIMISE KULTURORE (1,002.22)
10 207 |10/207/80900/11/00000/0860 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S|ZHVILLIMI | POUITIKAVE INTEGRUESE (674.72)
10 207 |10/207/81500/11/00000/0820  |MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S|MBROJTIA RUAITIA E TRASHEGIMISE KULTUROR (11,671.95)
10 207 |10/207/81800/11/00000/0820  [MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S|ANSAMBLI KSHKV SHOTA (4,375.35)
10 207 |10/207/11307/11/00000/0860 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE S{ADMINISTRATA QENDRORE - MRKS 18,290.52
0.00
10 208 |10/208/91900/11/00000/0941  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK| UNIVERSITETI | PRIZRENIT (78,176.50)
10 208 |10/208/97100/11/00000/0970  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKAINSTITUTII HISTORISE - PRISHTINE (31,684.30)
10 208 |10/208/97400/11/00000/0941 | MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{UNIVERSITETI | PEJES (161,435.82)
10 208 |10/208/97500/11/00000/0922  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKAGIENCIA E ARSIMIT DHE AFTESIMIT PROFESION (224,307.23)
10 208 |10/208/97700/11/00000/0941  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK|UNIVERSITETI | GJILANIT (90,019.44)
10 208 |10/208/97800/11/00000/0941  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK UNIVERSITET! | GJAKOVES {20,539.66)
10 208 |10/208/98400/11/00000/0941  [MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{UNIVERSITETI | FERIZAJIT (69,603.89)
10 208 |10/208/11308/11/00000/0912  |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK| ADMINISTRATA QENDRORE - MASHT 431,559.98
10 208 |10/208/98000/11/00000/0912  [MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEK{INSPEKTORATI | ARSIMIT TE KOSOVES 244,206.86
0.00
10 213 |10/213/11413/11/00000/0490  |MINISTRIA E EKONOMISE ZYRA E MINISTRIT - MZHE (10,546.25)
10 213 |10/213/22500/11/00000/0474  |MINISTRIA E EKONOMISE UJI DHE HEDHURINAT (885.13)
10 213 |10/213/27100/11/00000/0490  [MINISTRIA E EKONOMISE DEPARTAMENTI | POLITIKAVE ZHVILLIMORE EKO (310.23)
10 213 |10/213/27300/11/00000/0484  |MINISTRIA E EKONOMISE INSTITUTI GIEOLOGIIK | KOSOVES (4,763.11)
10 213 |10/213/42300/11/00000/0460  [MINISTRIA E EKONOMISE DEPARTAMENTI | POSTE-TELEKOMUNIKACIONIT (4,653.38)
10 213 |10/213/43800/11/00000/0435 | MINISTRIA E EKONOMISE DEPARTAMENTI | ENERGIISE (2,525.96)
10 213 |10/213/43300/11/00000/0441  [MINISTRIA E EKONOMISE MINIERAT (4,612.87)
10 213 |10/213/44100/11/00000/0441  |MINISTRIA E EKONOMISE INSPEKTORATI (1,465.39)
10 213 |10/213/11313/11/00000/0430  |MINISTRIA E EKONOMISE ADMINISTRATA QENDRORE - MZHE 29,762.32
0.00
10 250 |10/250/33000/11/00000/0330  |KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES _[NJESIA PER MBROJTIE NDIHME VIKTIMAVE (23,018.29)
10 250 |10/250/33500/11/00000/0330  |KESHILLI PROKURORIAL | KOSOVES |PROKURORIA DHE ADMINISTRATA 23,018.29
0.00
10 611 |10/611/92005/11/00000/0980  |GLLOGOC ADMINISTRATA - GLLOGOC (6,103.31)
10 611 |10/611/16301/11/00000/0133  |[GLLOGOC ADMINISTRATA - GLLOGOC 6,103.31
0.00
10 612 |10/612/93030/11/00000/0912  |FUSHE KOSOVE ARSIMI FILLOR - FUSHE KOSOVE (182,215.08)
10 612 |10/612/94230/11/00000/0922  |FUSHE KOSOVE ARSIMI | MESEM - FUSHE KOSOVE (12,321.22)
10 612 |10/612/16002/11/00000/0111 |FUSHE KOSOVE ZYRA E KRYETARIT- FUSHE KOSOVE 22,755.92
10 612 |10/612/16302/11/00000/0133  |FUSHE KOSOVE ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE 10,213.34
10 612 |10/612/16422/11/00000/0160  |FUSHE KOSOVE REGJISTRIMI CIVIL - FUSHE KOSOVE 12,737.45
10 612 |10/612/16502/11/00000/0412  |FUSHE KOSOVE CESHTIE GJINORE - FUSHE KOSOVE 1,280.96
10 612 |10/612/16603/11/00000/0411  |FUSHE KOSOVE INSPEKCIONI - FUSHE KOSOVE 24,279.36
10 612 |10/612/16902/11/00000/0111  |FUSHE KOSOVE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - FUSHE KOSOVE 11,934.13
10 612 |10/612/17502/11/00000/0112  |FUSHE KOSOVE BUXHETI - FUSHE KOSOVE 21,101.61
10 612 |10/612/18162/11/00000/0451  |FUSHE KOSOVE INFRASTRUKTURA PUBLIKE - FUSHE KOSOVE 17,781.74
10 612 |10/612/18210/11/00000/0320 |FUSHE KOSOVE SHERBIMET E ZJIARRFIKESVE - FUSHE KOSOVE 7,702.02
10 612 |10/612/19710/11/00000/1090  |FUSHE KOSOVE ZKK - FUSHE KOSOVE 9,945.06
10 612 |10/612/47042/11/00000/0421  |FUSHE KOSOVE ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUJQESISE 7,960.99
10 612 |10/612/48002/11/00000/0411 |FUSHE KOSOVE PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - FUSHE 4,967.38
10 612 |10/612/65010/11/00000/0610 |FUSHE KOSOVE SHERBIMET KADASTRALE - FUSHE KOSOVE 12,336.04
10 612 |10/612/66015/11/00000/0620  [FUSHE KOSOVE PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - FU 23,689.18
10 612 |10/612/73011/11/00000/0760 |FUSHE KOSOVE ADMINISTRATA - FUSHE KOSOVE 5,851.12
0.00
10 613  |10/613/16303/11/00000/0133  |LIPJAN ADMINISTRATA - LIPJIAN (5,358.86)
10 613 |10/613/16003/11/00000/0111  |LIPJAN ZYRA E KRYETARIT - LIPJAN 5,358.86
0.00
10 614 |10/614/16720/11/00000/0133  [OBILIQ PROKURIMI - O8BILIQ (898.81)
10 614 |10/614/16304/11/00000/0133  |OBILIQ ADMINISTRATA - OBILIQ 898.81
0.00




10 616  |10/616/17581/11/00000/0620 |PRISHTINE PRONA - PRISHTINE {7,498.75)
10 616  |10/616/47006/11/00000/0421  |PRISHTINE BUJQESIA - PRISHTINE (3,947.12)
10 616 |10/616/85145/11/00000/0820  |PRISHTINE TEATRI - PRISHTINE (2,205.30)
10 616  [10/616/16306/11/00000/0133  |PRISHTINE ADMINISTRATA - PRISHTINE 13,651.17
0.00
10 625 |10/625/93360/11/00000/0912 |MALISHEVE ARSIMI FILLOR - MAUSHEVE (317,603.84)
10 625 |[10/625/16013/11/00000/0111  |MALISHEVE ZYRA E KRYETARIT - MALISHEVE 8,269.78
10 625 |10/625/16313/11/00000/0133  |MALISHEVE ADMINISTRATA - MALISHEVE 46,761.64
10 625 |10/625/16513/11/00000/0412 |MALISHEVE CESHTJE GJINORE - MALISHEVE 640.21
10 625 [10/625/16913/11/00000/0111  |MAUISHEVE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MAUSHEVE 34,693.91
10 625 |10/625/17513/11/00000/0112  |MALISHEVE BUXHETI - MALISHEVE 23,927.20
10 625 |10/625/18013/11/00000/0451 | MALISHEVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGOR 7,082.58
10 625 |10/625/18417/11/00000/0320 |MALISHEVE ZIARRFIKSIT INSPEKTIMET - MALISHEVE 23,953.87
10 625 [10/625/19565/11/00000/1090 |MALISHEVE ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - MALISHEVE 578.46
10 625 |10/625/47013/11/00000/0421  |MALISHEVE BUJQESIA - MALISHEVE 1,902.16
10 625 |10/625/47053/11/00000/0421  |MALISHEVE ZHVILLIMI RURAL DHE INSPEKCIONI | BUJQESISE 5,279.82
10 625 |10/625/65065/11/00000/0610 |MALISHEVE SHERBIMET KADASTRALE - MALISHEVE 16,001.76
10 625 [10/625/66570/11/00000/0620 |MAUSHEVE PLANIFIKIMI MIEDISI INSPEKCIONI - MALISHEVE 15,062.61
10 625 |10/625/73022/11/00000/0760  [MALISHEVE ADMINISTRATA - MALISHEVE 4,643.53
10 625 [10/625/73800/11/00000/0721  |MALISHEVE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - 110,898.80
10 625 |10/625/75561/11/00000/1040 | MALISHEVE SHERBIMET SOCIALE - MALISHEVE 17,907.51
0.00
10 631 [10/631/92075/11/00000/0980 |DECAN ADMINISTRATA - DECAN (903.11)
10 631 |10/631/16315/11/00000/0133  |DECAN ADMINISTRATA - DECAN 903.11
0.00
10 632  |10/632/93450/11/00000/0912  |GIAKOVE ARSIMI FILLOR - GJAKOVE (423,415.73)
10 632 |10/632/94650/11/00000/0922 | GIAKOVE ARSIMI | MESEM - GJAKOVE (49,075.12)
10 632 |10/632/16016/11/00000/0111  |GIAKOVE ZYRA E KRYETARIT - GJAKOVE 26,405.72
10 632 |10/632/16316/11/00000/0133  |GIAKOVE ADMINISTRATA - GJAKOVE 70,079.98
10 632 |10/632/16631/11/00000/0411 |GJAKOVE INSPEKCIONI - GJAKOVE 21,905.12
10 632 |10/632/16780/11/00000/0133  |GJAKOVE PROKURIMI - GIAKOVE 7,051.98
10 632 |10/632/16916/11/00000/0111  [GJAKOVE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - GIAKOVE 25,107.56
10 632 |10/632/17516/11/00000/0112 |GJAKOVE BUXHETI - GIAKOVE 36,630.29
10 632 |10/632/18016/11/00000/0451 |GJAKOVE SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGOR 15,845.33
10 632 |10/632/18420/11/00000/0320 [GJAKOVE ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - GJAKOVE 80,919.99
10 632 |10/632/19580/11/00000/1090 |GJAKOVE ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - GJAKOVE 4,178.42
10 632  |10/632/47016/11/00000/0421 |GJAKOVE BUJQESIA - GJAKOVE 18,082.53
10 632 |10/632/48016/11/00000/0411 |GJAKOVE PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - GJAKO 9,915.05
10 632 |10/632/65080/11/00000/0610 |GIAKOVE SHERBIMET KADASTRALE - GJAKOVE 27,909.60
10 632 |10/632/66385/11/00000/0620 |GIAKOVE PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - GIAKOV 17,801.77
10 632 |10/632/73025/11/00000/0760 |GJAKOVE ADMINISTRATA - GIAKOVE 3,187.37
10 632 [10/632/73950/11/00000/0721 |GIAKOVE SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - 107,470.14
0.00
10 634 |[10/634/93510/11/00000/0912  |KLINE ARSIMI FILLOR - KLINE (173,426.69)
10 634 |10/634/16018/11/00000/0111  |KLINE 2ZYRA E KRYETARIT - KLINE 22,563.23
10 634 |10/634/16318/11/00000/0133  |KLINE ADMINISTRATA - KLINE 50,295.42
10 634 |10/634/16518/11/00000/0412  |KLINE CESHTJE GJINORE - KLINE 5,808.00
10 634  |10/634/16635/11/00000/0411  |KLINE INSPEKCIONI - KLINE 7,796.91
10 634 |10/634/16918/11/00000/0111  |KLINE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - KLINE 63,294.09
10 634 [10/634/17518/11/00000/0112  [KUNE BUXHETI - KLINE 23,669.04
0,00
10 641 |10/641/75601/11/00000/1040 |LEPOSAVIQ. SHERBIMET SOCIALE - LEPSAVIQ (4,342.26)
10 641 |10/641/16321/11/00000/0133  |LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ 4,342.36
0.00
10 642 |10/642/16322/11/00000/0133  [MITROVICE ADMINISTRATA - MITROVICE (28,466.34)
10 642 |10/642/93630/11/00000/0912  [MITROVICE ARSIMI FILLOR - MITROVICE (111,262.44)
10 642 |10/642/16022/11/00000/0111  [MITROVICE ZYRA E KRYETARIT - MITROVICE 21,023.47
10 642 |10/642/16102/11/00000/0112  |MITROVICE AUDITIMI | BRENDSHEM - MITROVICE 3,676.02
10 642 |10/642/16522/11/00000/0412  |MITROVICE CESHTIE GJINORE - MITROVICE 1,201.36
10 642 |10/642/16562/11/00000/0133  |MITROVICE INTEGRIMET EVROPIANE - MITROVICE 11,872.75
10 642 |10/642/16643/11/00000/0411 |MITROVICE INSPEKCIONI - MITROVICE 33,156.01
10 642 |10/642/16810/11/00000/0133  |MITROVICE PROKURIMI - MITROVICE 12,207.68
10 642 |10/642/16922/11/00000/0111  [MITROVICE ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MITROVICE 31,634.58
10 642 |10/642/17522/11/00000/0112  |MITROVICE BUXHETI - MITROVICE 24,956.91
0.00
10 645 |10/645/75621/11/00000/1040  |ZUBIN POTOK SHERBIMET SOCIALE - ZUBIN POTOK (5,298.25)
10 645 [10/645/92690/11/00000/0911  |ZUBIN POTOK ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZUBIN POTOK (6,692.40)
10 645 |10/645/93720/11/00000/0912  |ZUBIN POTOK ARSIMI FILLOR - ZUBINPOTOK (29,274.36)
10 645 |10/645/94920/11/00000/0922  |ZUBIN POTOK ARSIMI | MESEM - ZUBIN POTOK (9,259.03)
10 645 |10/645/16325/11/00000/0133  |ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK 50,524.04
0.00
10 653 |10/653/95040/11/00000/0922  [KAMENICE ARSIMI | MESEM - KAMENICE (51,368.48)
10 653 |10/653/16029/11/00000/0111  |KAMENICE ZYRA E KRYETARIT - KAMENICE 44,129.09
10 653 |10/653/16329/11/00000/0133  |KAMENICE ADMINISTRATA - KAMENICE 7,239.39
0.00




10 654  [10/654/74800/11/00000/0721  |NOVO BERD SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - (7,184.69)
10 654 |10/654/16330/11/00000/0133  |NOVO BERD ADMINISTRATA - NOVOBERDE 7,184.69
0.00
10 656  |10/656/93930/11/00000/0912  |FERIZAJ ARSIMI FILLOR - FERIZAJ (450,525.38)
10 656  |10/656/16032/11/00000/0111  [FERIZAI ZYRA E KRYETARIT - FERIZAJ 35,045.22
10 656  |10/656/16332/11/00000/0133  |FERIZA! ADMINISTRATA - FERIZA) 22,402.23
10 656  |10/656/16412/11/00000/0133  |FERIZAJ CESHTIET LIGJORE - FERIZA 8,725.81
10 656  |10/656/16452/11/00000/0160  |FERIZAI REGJISTRIMI CIVIL - FERIZAJ 15,960.99
10 656  |10/656/16492/11/00000/0133  |FERIZAI KOMUNIKIMI - FERIZAJ 679.81
10 656  |10/656/16860/11/00000/0133  |FERIZA PROKURIMI - FERIZAJ 10,355.46
10 656  |10/656/16932/11/00000/0111  |FERIZAJ ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - FERIZAJ 13,636.61
10 656  |10/656/17532/11/00000/0112  |FERIZA) BUXHETI - FERIZAJ 10,898.24
10 656  |10/656/17572/11/00000/0112  |FERIZAJ TATIMI NE PRONE - FERIZAJ 6,001.00
10 656  |10/656/18032/11/00000/0451  |FERIZAJ SHERBIME PUBLIKE MBROJTJA CIVILE EMERGIEN 7,344.95
10 656  |10/656/18192/11/00000/0451  |FERIZA) INFRASTRUKTURA PUBLIKE - FERIZAJ 8,726.53
10 656  |10/656/18436/11/00000/0320  |FERIZA) ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - FERIZAJ 91,105.94
10 656  |10/656/19660/11/00000/1020  |FERIZAJ ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - FERIZAJ 18,130.43
10 656  |10/656/47032/11/00000/0421  |FERIZA) BUJQESIA - FERIZA) 3,450.41
10 656  |10/656/47112/11/00000/0422  |FERIZAJ PYLLTARIA INSPEKCIONI - FERIZA) 16,098.86
10 656  |10/656/48072/11/00000/0473  |FERIZAJ TURIZMI - FERIZA) 4,429.34
10 656  |10/656/65160/11/00000/0610  |FERIZAJ SHERBIMET KADASTRALE - FERIZAJ 12,135.45
10 656 |10/656/65360/11/00000/0620 [FERIZAJ SHERBIMET E GIEODEZISE - FERIZAJ 2,534.62
10 656  |10/656/66465/11/00000/0620  |FERIZAJ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - FERIZAJ 12,472.26
10 656  |10/656/73041/11/00000/0760  |FERIZAJ ADMINISTRATA - FERIZA) 4,163.51
10 656 |10/656/74900/11/00000/0721  |FERIZAJ SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - 146,227.71
0.00
10 657 |10/657/93960/11/00000/0912  |VITI ARSIMI FILLOR - VITI (274,287.95)
10 657 |10/657/16033/11/00000/0111  |VITI ZYRA E KRYETARIT - VITI 42,925.59
10 657 |10/657/16333/11/00000/0133  |VITI ADMINISTRATA - VITI 36,983.99
10 657 |10/657/16493/11/00000/0133  [VITI KOMUNIKIMI - VITI 1,051.28
10 657 |10/657/16665/11/00000/0411  [VITI INSPEKCIONI - VITI 20,191.49
10 657 |10/657/16933/11/00000/0111  [VITI ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - VITI 18,575.92
10 657 |10/657/17533/11/00000/0112  [VITI BUXHETI - VITI 25,455.71
10 657 |10/657/18193/11/00000/0451  [VITI INFRASTRUKTURA PUBLIKE - VITI 3,594.46
10 657 |10/657/18365/11/00000/0320  |VITI SHERBIMET E ZJARRFIKESVE - VITI 14,139.98
10 657 |10/657/19865/11/00000/1090  |VITI ZKK - VITI 1,321.71
10 657 |10/657/47033/11/00000/0421  |VITI BUJQESIA - VITI 10,986.74
10 657 |10/657/65165/11/00000/0610  |VITI SHERBIMET KADASTRALE - VITI 6,223.29
10 657 |10/657/66170/11/00000/0620  |VITI PLANIFIKIMI HAPESINOR DHE RREGULLATIV - VIT 2,723.43
10 657  |10/657/73042/11/00000/0760  |VITI ADMINISTRATA - VITI 4,578.85
10 657 |10/657/74950/11/00000/0721  |VITI SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - 80,886.02
10 657 |10/657/75661/11/00000/1040  [VITI SHERBIMET SOCIALE - VITI 4,649.49
0.00
10 658 |10/658/16494/11/00000/0133  [PARTESH KOMUNIKIMI - PARTESH (238.76)
10 658 |10/658/16934/11/00000/0111  |PARTESH ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - PARTESH (2,145.68)
10 658  |10/658/17534/11/00000/0112  |PARTESH BUXHETI - PARTESH (394.39)
10 658  |10/658/19670/11/00000/1030  |PARTESH ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - PARTESH (516.73)
10 658 |10/658/47034/11/00000/0421  |PARTESH BUJQESIA - PARTESH (82.27)
10 658 |10/658/85034/11/00000/0820  |PARTESH SHERBIMET KULTURORE - PARTESH (1,250.39)
10 658 |10/658/95190/11/00000/0922  [PARTESH ARSIMI | MESEM - PARTESH (8,898.48)
10 658 |10/658/16034/11/00000/0111  [PARTESH ZYRA E KRYETARIT - PARTESH 701.91
10 658  |10/658/16334/11/00000/0133  |PARTESH ADMINISTRATA - PARTESH 3,820.53
10 658 |10/658/16534/11/00000/0412  |PARTESH CESHTJE GJINORE - PARTESH 30.56
10 658 |10/658/18194/11/00000/0451  |PARTESH INFRASTRUKTURA PUBLIKE - PARTESH 4,945.71
10 658  |10/658/66675/11/00000/0620  |PARTESH PLANIFIKIMI MJEDISI INSPEKCIONI - PARTESH 4,027.99
0.00
10 660 |10/660/16036/11/00000/0111  [KLLOKOT ZYRA E KRYETARIT - KLLOKOT (6,272.45)
10 660 |10/660/16336/11/00000/0133  |KLLOKOT ADMINISTRATA - KLLOKOT (9,865.26)
10 660 |10/660/16936/11/00000/0111  |KLLOKOT ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - KLLOKOT (3,750.27)
10 660 |10/660/17536/11/00000/0112  |KLLOKOT BUXHETI - KLLOXOT (3,528.55)
10 660 |10/660/18196/11/00000/0451  |KLLOKOT INFRASTRUKTURA PUBLIKE - KLLOKOT (2,085.36)
10 660 |10/660/47036/11/00000/0421  |KLLOKOT BUJQESIA - KLLOKOT {1,064.67)
10 660 |10/660/65180/11/00000/0610  |KLLOKOT SHERBIMET KADASTRALE - KLLOKOT (1,150.72)
10 660 |10/660/66685/11/00000/0620  [KLLOKOT PLANIFIKIMI MJEDISI INSPEKCIONI - KLLOKOT (1,055.23)
10 660 |10/660/73045/11/00000/0760 |KLLOKOT ADMINISTRATA - KLLOKOT (2,019.75)
10 660 |10/660/92180/11/00000/0980 |KLLOKOT ADMINISTRATA - KLLOKOT (1,155.00)
10 660 |10/660/95250/11/00000/0922  [KLLOKOT ARSIMI | MESEM - KLLOKOT (6,604.37)
10 660 |10/660/75100/11/00000/0721  |KLLOKOT SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - 30,582.95
10 660 |10/660/94050/11/00000/0912  |KLLOKOT ARSIMI FILLOR - KLLOKOT 7,968.68
0,00
10 661 |10/661/75150/11/00000/0721  |RANILLUG SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - (1,091.11)
10 661 |10/661/16337/11/00000/0133  |RANILLUG ADMINISTRATA - RANILLUG 1,091.11

0.00




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmeit

Nr.11/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s& Republikés sé
Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésis¢ Administrative t&€ Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés dhénien e
autorizimit Ministrit té Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes s¢
Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve dhe Bankés Evropiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZh) pér Projektin e
trajtimit té Ujérave té zeza né Mitrovicé.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé¢ Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t&
Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi
né pérputhje me Ligjin Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombgtare.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t€ Republikés s& Kosovés.

Albin KU%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



N

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governiment

Nr, 12/46
Daté: 30.11.2021

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés
s¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé Kosovés dhénien e
autorizimit Ministrit t& Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes sé
Kredisé ndérmjet Republikés sé Kosovés e pérfagésuar nga Ministria e Financave, Punés dhe
Transfereve dhe Bankés Evropiane pér Investime (BEI) pér Projektin e zhvillimit t& Impiantit
té ujérave té zeza né Mitrovicé.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t€
Financave, Punés dhe Transfereve pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi

né pérputhje me Ligjin Nr. 04/1-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin I(U%

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-sé
o  Arkivit t&é Qeverisé



N 2
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/46
Daté: 30.11.2021

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe té nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés s¢ Republikés sé
Kosovés, té nenit 7 paragrafi 5. té Ligjit Nr. 04/1.-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021, né
pajtim me nenin 17 dhe 19 t&é Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés s¢ Kosovés dhénien e
autorizimit Ministres sé Drejtésisé pér nénshkrimin e Marréveshjes pér Ndihmé t& Ndérsjellé
Juridike né Céshtjet Penale me Konfederatén e Zvicrés.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés s& Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministres sé
Drejtésisé pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi né pérputhje me Ligjin

Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI
/;%}W (W

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



-

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/46
Daté: 30.11.2021

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4 dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t8 Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria ¢ Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 30 néntor 2021, merr kété:

VENDIM

1. Anulohet Vendimi i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés Nr. 11/106 i datés 11.06.2019.

2. Anulohen té gjitha procedurat administrative dhe ligjore t& ndérmarra né bazé té Vendimit t&
anuluar nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Obligohet Ministria e Mbrojtjes dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétij

Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés,

Albin K%

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t&é Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



